
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

Informujemy Państwa, że 1061 numer 
„Ratusza” ukaże się na dwa tygodnie,                     
z datą 27 lipca 2012 r. - 9 sierpnia 2012 r. 
Informacje i ogłoszenia do tego numeru 
przyjmujemy do 20 lipca 2012 r. 

Kolejne wydanie (1062) ukaże się                      
10 sierpnia 2012 r.  �

Dwutygodniowy 
„Ratusz”

Juniorzy starsi drużyny Arki Gdynia 
wywalczyli w niedzielę, 8 lipca 2012 r., 
tytuł Mistrza Polski w piłce nożnej do 
lat 19.  

Na zakończenie turnieju finałowego                   
w Gdyni żółto-niebiescy zremisowali z Po-
gonią Szczecin 1:1. Wcześniej podopieczni 
Roberta Wilczyńskiego dwukrotnie ogry-
wali rywali po 1:0 (Lecha Poznań i Zagłębie 
Lubin). Z zawodnikami, 9 lipca, spotkał się 
Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek, który 
wyraził nadzieję, że wielki sukces drużyny 
jeszcze bardziej zdopinguje zawodników do 
ciężkiej pracy na treningach, a w przyszłości 
gdyńskie talenty będziemy mogli oglądać nie 
tylko w ekstraklasie, ale także na kolejnych 
mistrzostwach Europy. 

Prezydent wręczył zwycięzcom i ich trene-
rom listy gratulacyjne oraz przyznał drużynie 
nagrodę w wysokości 20 tys. zł.  

Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dal-

Arka Gdynia             
Mistrzem Polski

Potrwa około 8 miesięcy i będzie nie 
mniej efektowna niż sam obiekt. 6 lipca 
ruszyła budowa gdyńskiego Infoboxu 
– obserwatorium zmian zachodzących 
w przestrzeni miejskiej Gdyni. Otwarcie 
planowane jest na wiosnę 2013 roku.  

Idea, przelana na papier na desce kreślar-
skiej architekta Jacka Droszcza, zaczyna 
materializować się u zbiegu ulic 10 Lutego 
i Świętojańskiej. Plac budowy przejmie, 
wyłoniony na drodze przetargu, główny wy-
konawca – firma PPHU Marbud. 

Harmonogram prac najpierw przewidu-
je ogrodzenie terenu i rozpoczęcie robót 
ziemnych i rozbiórkowych. Zniknie m.in. 
niebędący szczytem elegancji budynek 
szaletu miejskiego. Do końca września br. 
zostanie wybudowane, mierzące 22 metry 
wysokości, Panoramium – wieża widokowa 
z windą panoramiczną. W kolejnym miesiącu 
powstanie część kubaturowa Infoboxu, a 

podstawowym materiałem użytym do jej bu-
dowy będzie 65 kontenerów. Jest to z jednej 
strony nawiązanie do portowego charakteru 
miasta, z drugiej zaś przeszczepienie na 
polski grunt najnowszych trendów światowej 
architektury. 

Równolegle, jesienią rozpoczną się prace 
nad architekturą krajobrazu i małą archi-
tekturą. W zielonej części skweru zostaną 
posadzone rośliny tak, by na wiosnę miejsce 
to rozkwitło. Od początku roku 2013 trwać 
będą roboty wykończeniowe i aranżacja 
wnętrz Infoboxu.

Wszystkich ciekawych docelowego wy-
glądu obiektu i skweru oraz postępu prac 
zapraszamy do odwiedzenia strony inter-
netowej  pod adresem: www.gdyniainfobox.
pl. Wizualizacje przedstawiające gotowy 
Infobox będzie też można zobaczyć na 
ogrodzeniach okalających plac budowy. �

Obserwatorium INFOBOX - rusza budowa 

Gdynia Infobox, widok od ul. Świętojańskiej, autor koncepcji Jacek Droszcz,  autor wizualizacji Rebel 

Siedem muzeów, tyleż samo tajemnic 
i jedno sekretne hasło… Muzeum Emi-
gracji w Gdyni zaprasza do udziału w 
wakacyjnej grze miejskiej, a jednocześnie 
w wielkiej przygodzie pt. „Detektyw w 
Muzeum”. Uczestnicy gry wcielą się w rolę 
detektywów, do których zgłosił się tajem-
niczy emigrant.  Zwiedził wiele ciekawych 
miejsc i widział niejedno. Niestety, na stare 
lata zapadł na zagadkową i rzadką chorobę 
– emigrezję. Przypomina sobie jedynie 
fragmenty swojej przeszłości, ale pełny 
sens zdarzeń pozostaje nieznany. Detektywi 
muszą mu pomóc. 

Mają za zadanie do 31 sierpnia br. odwie-
dzić siedem muzeów w Gdyni i w każdym z 
nich odnaleźć eksponaty związane z tematy-
ką podróżniczą. Na ich podstawie będą mogli 
rozszyfrować zagadki związane z przeszło-
ścią emigranta. Rozwiązaniem wszystkich 
łamigłówek będzie sekretne słowo, które 
przywróci na stałe pamięć podróżnikowi. 

Na detektywów czekają: Muzeum Miasta 
Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1); Gdyńskie 
Muzeum Motoryzacji (Chylonia, ul. Żwirowa 
2C); Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

– Ekspozycja Plenerowa Broni i Uzbrojenia 
Morskiego (ul. Zawiszy Czarnego 1B); Do-
mek Abrahama (ul. Starowiejska 30); statek-
muzeum „Dar Pomorza” (Nabrzeże Pomor-
skie, al. Jan Pawła II); Domek Żeromskiego 
(Orłowo, ul. Orłowska 6); okręt-muzeum 
ORP „Błyskawica” (Nabrzeże Pomorskie, al. 
Jan Pawła II). Dla uczestników gry specjalne 
ceny biletów po okazaniu karty zgłoszenia.  

Muzea można odwiedzić w dowolnej ko-
lejności w wybranym terminie. Po rozwiąza-
niu wszystkich zagadek i zebraniu pieczątek 
potwierdzających wizytę w danym muzeum 
należy wrzucić wypełnioną kartę zgłoszenia 
do specjalnej skrzynki oznaczonej naklejką 
„Detektyw w Muzeum”. Znaleźć ją można w 
każdym muzeum przy kasie lub szatni. 

Grę przygotowano głównie z myślą o ro-
dzinach i młodzieży, ale mogą w niej wziąć 
udział wszyscy chętni. 10 września br. spo-
śród zgłoszeń z poprawnymi odpowiedziami 
zostaną wylosowane trzy bardzo atrakcyjne 
nagrody. 

Szczegółowy regulamin oraz kartę zgło-
szeniową można pobrać ze strony interne-
towej: www.muzeumemigracji.pl.  �

 Śledztwo na zlecenie emigranta 

Wybrane gdyńskie ulice, wiadukty                 
i stacje SKM czeka artystyczna rewolucja 
– Festiwal Traffic Design 2012. Inicjatorem 
festiwalu jest Stowarzyszenie Traffic Design. 
Szczegóły na str. 2 „Ratusza”.  �

Festiwal Traffic Design 
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Trwa sezon wycieczkowców w Porcie 
Gdynia. W dniach 13 - 19 lipca 2012 r. do 
portu zawiną: 

Birka Paradise (Szwecja) 176,85 m, 
14.07, godz.10.00 - 18.00; 

Grand Princess (Bermudy) 289,5 m, 
17.07, godz. 8.30 - 18.00; 

AIDA blu (Włochy) 253,3 m, 18.07 godz. 
8.00 - 16.00; 

Gann (Norwegia) 108,6 m, 18.07, godz. 
9.00 - 18.30; 

MARINA (W-y Marshala) 238 m, 19.07 
godz. 8.00 - 18.00; 

Vision Of The Seas (Bahama) 279 m, 
19.07, godz.11.00 -18.00. 

Szczegółowy plan wizyt wycieczkowców: 
http://www.port.gdynia.pl/pl/wydarzenia/wy-
cieczkowce. �

Wybrane gdyńskie ulice, wiadukty                
i stacje SKM czeka artystyczna rewolucja 
– Festiwal Traffic Design 2012. Oblicze 
tych miejsc odmieni w dniach 20 lipca 
– 10 sierpnia czołówka polskiego street 
artu. 

Inicjatorem festiwalu jest Stowarzyszenie 
Traffic Design, które powstało z połączenia 
umiejętności i zainteresowań streetartow-
ców, grafików, architektów, urbanistów, 
malarzy, a także działaczy społecznych. 
Cel – polepszyć estetykę przestrzeni pu-
blicznych. 

W tym roku stowarzyszenie zdecydowało 
się całą uwagę poświęcić Gdyni i do współ-
pracy zaprosiło artystów, którzy zaprojektują 
prace w całości nawiązujące do klimatu                
i architektury miasta. Nie będą to oderwa-
ne od kontekstu urbanistycznego obrazy 
„wklejone” w przestrzeń, ale integralne pro-
jekty współgrające z układem i charakterem 
dzielnicy i budynków. Stowarzyszenie chce 
zaprezentować street art konstruktywny: 
przyjemny dla mieszkańców, atrakcyjny dla 
turystów – dobry dla miasta.

W festiwalu weźmie udział czołówka 
artystów polskiego street artu, m.in.: M-city, 
Etam Cru, Otecki, Autone i Roem, Dair, 
Nespoon, Maciek Szupica, Seikon oraz 
Jacyndol. 

Oto adresy pleneru Traffic Design: 
- kwartał wyznaczony przez ulice: 

Portową, Żeromskiego, Św. Piotra i Św. 
Wojciecha (Śródmieście):

W tym miejscu, jak nigdzie indziej                   
w mieście, nowoczesny wizerunek Gdyni 
spotyka się z historią małej rybackiej wioski 
i przedwojennymi marzeniami o pierwszym 
polskim porcie. Artyści wkroczą w klima-
tyczne zakamarki dzielnicy, odwołując się 
do historycznego i artystycznego kontekstu 
tego miejsca, w którego sąsiedztwie znajdują 
się m.in. Klub Muzyczny Ucho, Stocznia 
Remontowa Nauta, nabrzeże Dalmoru czy 
Klub Filmowy.

- SKM Grabówek i SKM Redłowo:
To kontynuacja długotrwałej współpracy 

z PKP i SKM w Trójmieście. Stowarzysze-
nie ponownie pojawi się w Redłowie, gdzie 
powstała zeszłoroczna realizacja artystów 
Autone i Roema. Nowe murale powstaną 
również na stacji Grabówek SKM. 

- wiadukty na ulicach Sportowej                
i Wielkopolskiej:

Zaangażowanie mieszkańców w projekt 
jest jedną z głównych idei tegorocznego 
festiwalu. Z prośbą o pomalowanie wiaduktu 
przy ul. Sportowej wystąpili radni tamtejszej 
dzielnicy. Tymczasem z propozycją po-
malowania wiaduktu na ul. Wielkopolskiej 
zwróciło się PKP.  �

Sezon wycieczkowców

Gdynię czeka artystyczna rewolucja

Wiesława Smolińska, nauczycielka 
historii i WOS-u w VI Liceum Ogólno-
kształcącym, została „Nauczycielem 
roku miasta Gdyni”. Wyniki jedenastej 
edycji konkursu organizowanego przez 
Klub Rotary Gdynia zostały ogłoszone 26 
czerwca 2012 r.

Pani Wiesława Smolińska prowadzi 
licznych olimpijczyków, wraz z uczniami 
przygotowuje uroczystości szkolne oraz 
współorganizuje coroczny „Gdyński Konkurs 
Katyński”. Jest także przewodniczącą Szkol-
nej Komisji Statutowej. 

Wyróżnienia w konkursie otrzymali:
- Małgorzata Olszowa z Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 1, III LO – nauczy-
cielka wychowania muzycznego, przygo-
towuje uczniów do Olimpiady Artystycznej                      
w dziedzinie muzyki, promuje wśród młodzie-
ży honorowe krwiodawstwo, z jej inicjatywy w 
szkole działa szkolna drużyna ratownicza;

- Stanisław Kudławiec ze Szkoły Pod-
stawowej nr 40 – nauczyciel historii, re-

alizuje projekt poznawania historii przez 
fakty, życiorysy oraz wspomnienia działaczy 
niepodległościowych, w ramach którego 
uczniowie przeprowadzają i nagrywają wy-
wiady z ludźmi tworzącymi historię walki o 
demokratyczne państwo, promował również 
laureatów i finalistów konkursów o Gdyni                 
i Europie, współautor kilku publikacji.

Nauczyciele byli nominowani przez gdyń-
skie placówki oświatowe i opiekuńcze. Ich 
osiągnięcia pedagogiczne oraz pracę spo-
łeczną oceniała kapituła konkursu, składają-
ca się z członków klubu oraz wiceprezydent 
Gdyni Ewy Łowkiel. Do finału zakwalifiko-
wano trzy osoby, z którymi przeprowadzono 
rozmowy kwalifikacyjne. 

Trójka finalistów otrzymała nagrody pie-
niężne, a zwycięzca dodatkowo statuetkę, 
której projekt wykonali uczniowie Liceum 
Plastycznego w Gdyni.  �

Nauczyciel Roku - z gdyńskiej szóstki 

Prezydent Miasta Gdyni informuje , że 
od 9 lipca 2012 roku rozpoczęła się inwen-
taryzacja wyrobów zawierających azbest 
występujących na terenie gminy.

Przeprowadzenie inwentaryzacji jest obo-
wiązkowe dla opracowania dokumentu pn.: 
„Program Usuwania Wyrobów Zawierają-
cych Azbest z terenu Gminy Gdynia”.

Informujemy, że inwentaryzację będą 
przeprowadzać upoważnieni przedstawiciele 
firmy WESSLING Polska sp. z o.o., ul. Bo-
brzyńskiego 14, 30-348 Kraków. Pracownicy  
będą mieli ze sobą oryginał upoważnienia do 
przeprowadzenia inwentaryzacji, podpisany 
przez Prezydenta Miasta Gdyni.

Jednocześnie zwracamy się do wszyst-
kich mieszkańców z prośbą o udzielanie 
pełnych informacji ankieterowi i udostęp-
nienie swoich posesji do spisu z natury.

Przypominamy, że zgodnie z § 10 ust. 1 
pkt. 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 13 grudnia 
2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wy-
korzystania i przemieszczania azbestu oraz 
wykorzystywania i oczyszczania instalacji 
lub urządzeń, w których był lub jest wyko-
rzystywany azbest (Dz. U. Nr. 8, poz. 31) na 
właścicielu spoczywa obowiązek inwen-
taryzacji wyrobów zawierających azbest 
poprzez sporządzenie spisu z natury.

Wszelkich informacji na temat prowa-
dzonej inwentaryzacji udzielają pracownicy 
Wydziału Środowiska Urzędu Miasta Gdyni 
pod nr tel. 58 66 88 475. �

Uwaga azbest!

W dniach 19 - 22 lipca 2012 r. odbędzie 
się w Gdyni Ladies’ Jazz Festival. 

Oto program koncertów:
- 19.07.2012 r. godz. 19.00 GABIN Teatr 

Muzyczny Nowa Scena, Plac Grunwaldzki 
1;

- 20.07.2012 r. godz. 21.00 Lena Ledoff 
KLUB UCHO Klub Ucho, ul. św. Piotra 2;

- 21.07.2012 r. godz. 18.00 Hanna Ba-
naszak Teatr Muzyczny Nowa Scena, Plac 
Grunwaldzki 1;

- 21.07.2012 r. godz. 20.00 Patricia 
Barber Teatr Muzyczny Nowa Scena, Plac 
Grunwaldzki 1;

- 22.07.2012 r. godz. 19.00 Gabriela 
Anders Teatr Muzyczny Nowa Scena, Plac 
Grunwaldzki 1.

Ceny biletów od 50 do 130 zł.  Informację 
o biletach można uzyskać pisząc na adres 
e-mail: bilety@ladiesjazz.pl.

Więcej informacji: http://www.ladiesjazz.
pl/. �

Kobiecy jazz znów              
w naszym mieścieXVII Scena Letnia Teatru Miejskiego na 

plaży w Orłowie zaprasza na spektakle               
z morzem w tle. Ciesz się latem na scenie 
w Orłowie!

W wakacyjnym repertuarze m.in.:
13, 14, 15, 19 lipca 2012 r. o godz. 19.00 

- Anna Burzyńska „W kręgu namiętności 
- Tango Piazzolla” - fascynujący świat ar-
gentyńskich knajpek, w których spełnia się 
każdy sen;

18 lipca 2012 r. o godz. 19.00 - Eric 
Bogosian „Seks, prochy i rock and roll” - ab-
surdalny portret współczesnego człowieka w 
brawurowej interpretacji Grzegorza Wolfa;

15 lipca 2012 r., w niedzielę, o godzinie 
12.00 zapraszamy wszystkie dzieci z rodzi-
cami i dziadkami na spotkanie z cyklu „Cała 

Polska czyta dzieciom”, organizowane we 
współpracy z Nordea Bank Polska SA. Dzięki 
uprzejmości Wydawnictwa Zakamarki, dzieci 
będą mogły poznać książki znanych i mniej 
znanych szwedzkich bajkopisarzy.

Wstęp wolny.
Gościem czytającym dzieciom będzie 

zawodnik piłkarskiego klubu Arka Gdynia. 
Wstęp wolny.
Rezerwacja biletów w Biurze Promocji: 

poniedziałek – piątek, godz. 9.00 –16.00, 
tel. 58 660 59 22.

Kasa czynna na Scenie Letniej w Orłowie: 
wtorek – niedziela, godz. 15.00 – 20.00.Te-
lefon na Scenę Letnią: 507 714 599.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.teatrgombrowicza.art.pl. �

Zobacz to, co najlepsze na Scenie Letniej w Orłowie
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Gdyńska Akademia Każdego Wieku 
zaprasza panie w wieku 45+ na sierpnio-
we spotkania taneczne. Trwa rekrutacja 
chętnych. Zajęcia odbywać się będą dwa 
razy w tygodniu w uczelni im. E. Kwiat-
kowskiego w Gdyni przy ul. Kieleckiej 7. 
Spotkania poprowadzi instruktorka tańca 
Magda Romanowska. Zajęcia trwać będą 
1,5 godziny, od godz. 10.30 do 12.00. Panie 
obowiązuje wygodny strój sportowy i lekkie 
obuwie. Koszt: 30 zł za cały kurs.

Uczestniczki spotkań tanecznych będą 

miały okazję zaprezentować się podczas 
I Konferencji Regionalnej Uniwersytetów 
Trzeciego Wieku, która odbędzie się w Gdyni 
w dniach 7 i 8 września 2012 r. 

Terminy zajęć:  6, 8, 13, 20, 22, 27 i 29 
sierpnia oraz 3 i 8 września. Występ w dru-
gim dniu I Regionalnej Konferencji UTW. 
Zapisy przyjmuje Biura Rekrutacji Akademii 
Każdego Wieku w WSAiB, ul. Kielecka 7 
w Gdyni, pok. 3 (parter), tel. 58 660 74 28, 
e-mail: akw@wsaib.pl, obowiązuje limit 
miejsc. �

Klub Osiedlowy Apteka (ul. Opata 
Hackiego 17 A) zaprasza dzieci i młodzież 
na trzecie z cyklu warsztaty poświęcone 
różnorodnym stylom tanecznym. 

Spotkania z tańcem „You can dance” od-
będą się w dniach 16 - 20 lipca 2012 r. 

Program warsztatów:
- w godz. 13.00 - 17.00 - zajęcia z pop-

pingu oraz breakdance;
- w godz. 17.30 - 19.00 -  zajęcia dla grupy 

początkującej;
- w godz. 19.00 - 20.30 - zajęcia dla grupy 

zaawansowanej.
W piątek, 20 lipca odbędzie się otwarty 

pokaz uczestników treningu. 
Udział w warsztatach jest bezpłatny. 
Zapisy i szczegółowe informacje: e-mail: 

klubosiedlowyapteka@gmail.com lub nr tel. 
513 385 495. Liczba miejsc ograniczona. �

W dniach 14 i 15 lipca 2012 r. w Cen-
trum Nauki Experyment odbędą się 
warsztaty fizyczno-chemiczne. Podczas 
pokazów będzie można zobaczyć efektow-
ne doświadczenia przy użyciu substancji, 
które dymią, pienią się i potrafią zamrozić 
wszystko wokół.

Na gości czeka tradycyjnie ponad 50 
stanowisk interaktywnych, a oprócz tego 
niezwykła i przedstawiająca tajemnice optyki 
gościnna wystawa „Kalejdoskop – Przewrot-
ne OKO”.

Szczegółowy program warsztatów oraz 
godziny pokazów na stronie internetowej: 
www.experyment.gdynia.pl. Wydarzenie w 
ramach biletu wstępu do EXPERYMENTU!

Centrum Nauki EXPERYMENT czynne 

jest od wtorku do niedzieli (oprócz po-
niedziałków) w godzinach 10.00 – 16.00.                  
W środy EXPERYMENT czynny w godzinach 
10.00-20.00. 

Rezerwacja dla grup powyżej 10 osób, tel. 
58 735 11 37, www.experyment.gdynia.pl. 

Centrum Nauki EXPERYMENT, Pomorski 
Park Naukowo – Technologiczny, al. Zwycię-
stwa 96/98, Gdynia – Redłowo (teren byłej 
zajezdni). 

UWAGA! W okresie wakacyjnym liczba 
gości w Centrum Nauki EXPERYMENT 
wzrasta. Dlatego może się zdarzyć, że               
w przypadku osiągnięcia dopuszczalnej 
liczby odwiedzających na wystawach, nowi 
goście zostaną poproszeni o oczekiwanie na 
wejście do EXPERYMENTU.  �

Weekendowe pokazy w EXPERYMENCIE

Warsztaty tańca dla dzieci i młodzieży

Zajęcia taneczne w Akademii Każdego Wieku

1 lipca administracja skarbowa rozpo-
częła kolejną akcję pt. „Weź paragon”. 
Podobnie jak w  latach ubiegłych, w miej-
scowościach turystycznych będą przeprowa-
dzane kampanie informacyjno – edukacyjne 
oraz kontrole ewidencji sprzedaży w kasach 
fiskalnych. Doświadczenia ubiegłych lat 
pokazały, że akcja „Weź paragon” łącząca 
działania o charakterze informacyjnym                
i kontrolnym zyskuje coraz większe poparcie 
społeczne, zarówno wśród uczciwych przed-
siębiorców jak i samych konsumentów.

Działania będą przeprowadzone w całym 
kraju ze szczególnym uwzględnieniem miej-
scowości wypoczynkowych, gdzie obserwo-
wany jest wzmożony ruch turystyczny. 

Zmierzamy do takiego stanu, w którym 
przedsiębiorcy nie będą uchylali się od 
obowiązku rejestrowania sprzedaży na 
kasie fiskalnej, a otrzymanie paragonu za 
zakupiony towar będzie powszechne. Dużą 
rolę do odegrania w tym procesie mają także 
klienci. Organizatorom zależy na wzmocnie-
niu świadomości społecznej i wiedzy o tym, 
że paragon to z jednej strony dowód po-
trzebny przy reklamacji, a drugiej potwierdza 
uczciwe rozliczanie się z naszym wspólnym 
budżetem. Paragon jest także dowodem na 
tworzenie  uczciwej konkurencji. 

W akcji wezmą udział zarówno urzędy 
skarbowe, jak i urzędy kontroli skarbowej. 

Zakończenie działań zaplanowano na 

ostatni dzień wakacji letnich.
Uwaga! Spotkania dla przedsiębior-

ców. Naczelnik Drugiego Urzędu Skarbo-
wego w Gdyni, w związku z trwającą akcją 
„Weź paragon”, zaprasza wszystkich zain-
teresowanych przedsiębiorców na spotkania 
informacyjno – edukacyjne, które odbędą 
się w siedzibie Drugiego Urzędu Skarbo-
wego w Gdyni przy ul. Hutniczej 25 w sali 
nr 304 (III piętro) w dniu 16 lipca 2012 r. o 
godz. 9.00 oraz w dniu 18 lipca 2012 r. o 
godz.16.00.

Tematyka spotkania dotyczyć będzie 
obowiązków ewidencjonowania obrotu przy 
zastosowaniu kas rejestrujących.  �

Ruszyła letnia akcja „Weź paragon”

Kawiarnia Caffe Anioł (ul. Kilińskiego 6) 
oraz Szkoła Flamenco Gato Verde zaprasza 
na koncert Flamenco artysty z Hiszpanii 
Manuela Jerro (gitara) połączony z wystawą 
zdjęć flamenco Władysława Przytockiego. 
Koncert odbędzie się 14 lipca 2012 r. o godz. 
19.00.

Wstęp 20 zł po wcześniejszej rezerwacji 
w kawiarni lub pod adresem  e-mail: ameks-
irena@go2.pl. Bliższe informacje e-mail: 
rezerwacja@caffeaniol.pl. �

Hiszpańskie rytmy                
w Caffe Anioł

Centrum Kultury w Gdyni i Przystań 
Poetycka „Strych” zapraszają 18.07.              
2012 r., środa o godz. 19.00 do Cafe 
„Strych” - Gdynia, pl. Kaszubski 7B na 
Wieczór Marynarski w gdyńskiej Przysta-
ni Poetyckiej.

W programie:
- spotkanie z poetą Jerzym Wilskim 

„Capitano di macchina”(36 lat na morzu, na 
lądzie gdynianin, autor 2 tomów wierszy);

- konkurs jednego wiersza na poetycką 
miniaturę morską;

- piosenki marynarskie i nie tylko, w wy-
konaniu barda Janusza Pierzaka. 

Wstęp wolny.
Wieczór poprowadzi:
Wojciech Boros i Paweł Baranowski. �

Przystań poetycka               
w Cafe Strych 

Zarząd Związku Kynologicznego w 
Polsce Oddział w Gdyni zaprasza 15 lipca 
2012 r. na XVII Krajową Wystawę Psów 
Rasowych, która odbędzie się na terenie 
Parku Kolibki w Gdyni – Orłowie.

Uroczyste otwarcie XVII Krajowej Wysta-
wy Psów Rasowych przewidziane jest na 
godzinę 10.00, a zakończenie na godzinę 
17.00. Na organizowaną przez nas imprezę 
zgłosiło się około 850 psów rożnych ras z 
Polski i spoza naszych granic. 

Podziwiać będzie można rasy znane i od 
lat popularne takie jak owczarek niemiecki 
i golden retriever, a także rasy mniej liczne, 
często szerzej nieznane m.in. owczarek 

holenderski krótkowłosy, pies grenlandzki, 
epagneul breton, barbet, clumber spaniel 
i lwi piesek. Podczas wystawy wszyscy 
zainteresowani będą mogli przyglądać się 
ocenie psów prowadzonej w ringach. Będą 
także pokazy posłuszeństwa psów i inne 
atrakcje.

Wszyscy zwiedzający będą mogli doko-
nać zakupów bowiem liczne stoiska handlo-
we w szerokiej ofercie przedstawią karmy, 
suplementy i odżywki dla psów, a także 
kosmetyki, zabawki i akcesoria dla naszych 
czworonożnych przyjaciół.

Psy oceniać będzie szesnastu uznanych 
i cenionych sędziów kynologicznych.

Na ringu honorowym zaprezentują się 
uczestnicy Konkursu Młody Prezenter, 
wybrane zostaną: Najpiękniejsze Baby, 
Szczenię, Junior i Weteran Wystawy, a tak-
że Najpiękniejszy Pies Rasy Polskiej, Pies 
Myśliwski Użytkowy oraz Najpiękniejszy Pies 
Oddziału Gdynia. Na zakończenie wystawy 
doświadczony Międzynarodowy Sędzia 
Kynologiczny dokona wyboru Zwycięzcy 
Wystawy – „Best in Show”.

Ceny biletów wstępu dla zwiedzających: 
normalny 12 zł, ulgowy 6 zł, dzieci do lat 3 
wchodzą bezpłatnie. Parking 20 zł.

Uwaga! Podczas wystawy nie ma sprze-
daży psów. �

Wystawa psów rasowych w parku Kolibki

15 września 2012 r. VI Liceum Ogólno-
kształcące obchodzi jubileusz 40-lecia i 
zaprasza wszystkich chętnych do wspólnego 
świętowania. 

S z c z e g ó ł y  n a  s t r o n i e  s z k o ł y :                                    
www.vilo.org . �. 

40 urodziny VI LO
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 
53, budynek SSP nr 28, informuje, że biuro 
rady czynne jest w poniedziałek w godz. 
15.00 - 19.00, środa w godz. 10.00 - 15.00, 
czwartek 10.00 - 15.00. Dyżury radnych 
dzielnicy w każdy poniedziałek miesiąca w 
godz. 18.00 - 19.00. Radny Miasta Kamil 
Góral dyżuruje w pierwszy poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00 - 19.00. Radny Miasta 
Jarosław Kłodziński dyżur pełni w drugi 
poniedziałek miesiąca w godz.18.00 - 19.00. 
Ponadto w każdy poniedziałek miesiąca dy-
żuruje funkcjonariusz Policji oraz w pierwszy 
poniedziałek miesiąca funkcjonariusz Straży 
Miejskiej. Adres: e-mail: rada.babiedoły@
gdynia.pl, telefon: 58 665 84 14.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

w SP 10, tel. 58 663 63 18, e-mail:rada.
chylonia@gdynia.pl, informuje, że w mie-
siącach lipiec i sierpień zostają zawieszone 
dyżury radnych. Na spotkania do siedziby 
rady dzielnicy zapraszamy ponownie od 
września 2012 r. Dyżur Radnej Miasta Ewy 
Krym - czwarty wtorek miesiąca w godz. 
16.30 - 17.30 w Szkole Podstawowej nr 40, 
ul. Rozewska 33, I piętro, sala nr 27.

***
Rada dzielnicy Cisowa zaprasza do sie-

dziby rady, ul. Lniana 19, tel. 58 664 35 51, 
e-mail rada.cisowa@gdynia.pl na dyżury 
przewodniczącej komisji Zdrowia, Opieki 
Społecznej i Rodziny - Jadwigi Stefaniszyn 
w każdy pierwszy czwartek miesiąca w 
godz.17.00 - 19.00. Pozostałe dyżury rad-
nych oraz funkcjonariuszy Straży Miejskiej  
i Policji zostają zawieszone w lipcu i sierpniu 
i zostaną wznowione we wrześniu. 

***
Zarząd Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 

informuje o zawieszeniu dyżurów w okresie 
wakacji. Zainteresowanych mieszkańców 
prosimy o kontakt e-mailowy: rada.chwarz-
no@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, że 

w lipcu i sierpniu nie odbywają się dyżury 
radnych. Najbliższy dyżur w pierwszy ponie-
działek września od godziny 17.30 do 18.30 
w siedzibie Rady Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Wito-

mińska 8, tel. 58 661 64 78, e-mail: rada.
dzialkilesne@gdynia.pl, informuje że do 29 
sierpnia 2012 obowiązuje przerwa wakacyj-
na w dyżurach radnych dzielnicy. Biuro rady 
czynne jest: w poniedziałek w godz. 11.00 
- 17.00, wtorek 10.00 - 14.00, środa 15.00 
- 19.00. W dniach 16 lipca do 15 sierpnia biu-
ro Rady Dzielnicy Działki Leśne nieczynne            
z powodu urlopu. W wyjątkowo pilnych sytu-
acjach można zwracać się bezpośrednio do 
wiceprzewodniczącego Zarządu Dzielnicy 
- Zygmunta Ziółkowskiego pod numerem 
telefonu: 600 050 639.

***
Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza 

mieszkańców do siedziby rady w SP nr 17 
przy ul. Grabowo 12 na dyżury radnych            
w każdy czwartek w godz. 17.00 - 18.00.         
W każdy 2 czwartek miesiąca w godz. 17.00 
- 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży 
Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza 

do biura przy al. Marsz. Piłsudskiego 18            
w poniedziałki i w czwartki w godz. od 12.00 

-19.00. Dyżury radnych odbywają się w 
każdy poniedziałek w godzinach od 17.00 
-18.00. W pierwszy poniedziałek miesiąca 
dyżuruje przewodniczący rady dzielnicy 
Cyryl Woźniak.

***
Rada Dzielnicy Karwiny informuje, że do 

20.07 biuro Rady Dzielnicy Karwiny będzie 
nieczynne (urlop pracownika). W miesiącu 
lipcu zawieszone zostają dyżury radnych.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki informuje, iż w 

miesiącach lipiec i sierpień 2012 r. zawiesza 
dyżury radnych dzielnicy i Straży Miejskiej. 
Na ponowne dyżury radni zapraszają miesz-
kańców od września br.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, że 

biuro Rady znajduje się w SP nr 13 przy ul. 
Halickiej 8, czynne w poniedziałek i środę w 
godz. 10.00 - 17.00. Kontakt mailowy: rada.
malykack@gdynia.pl. Strona internetowa: 
www.malykack.miasto.gdynia.pl. Dyżury 
radnych dzielnicy, radnej Miasta Gdyni 
Beaty Szadziul, przedstawicieli Straży Miej-
skiej i Policji odbywają się w każdy pierwszy 
wtorek miesiąca w godz.17.00 - 18.00 w 
biurze Rady Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Obłuże informuje, że                  

w okresie wakacyjnym (lipiec i sierpień) 
dyżury radnych oraz funkcjonariuszy Policji 
i Straży Miejskiej zostają zawieszone.

***
Biuro Rady Dzielnicy Oksywie znajduje 

się przy ul. Godebskiego 8 SP, e-mail: rada.
oksywie@gdynia.pl. W miesiącach lipcu              
i sierpniu dyżury radnych dzielnicy i Radnej 
Miasta Beaty Łęgowskiej są zawieszone. 
Strona internetowa: http://oksywie.miasto.
gdynia.pl/. 

***
Rada Dzielnicy Orłowo informuje, że w 

okresie wakacyjnym (lipiec i sierpień) dyżury 
radnych oraz funkcjonariuszy Policji i Straży 
Miejskiej zostają zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Pogórze informuje, że 

biuro Rady z siedzibą w Zespole Szkół nr 11 
przy ul. Porębskiego 21, tel. 58 665 70 64, 
e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl czynne jest 
w poniedziałek i środę w godz. 15.00 - 20.00 
oraz w czwartek w godz. 8.00 - 12.00. Dyżury 
radnych w środę w godz.18.00 - 19.00: 18.07 
- Krystyn Barlikowski. W pierwszą środę 
miesiąca w godz.18.00 - 19.00 dyżur pełni 
radna Miasta Gdyni Mirosława Król. Radny 
Miasta Kamil Góral dyżuruje w drugą środę 
miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. 

W każdą środę w godz.18.00 - 19.00 
dyżur pełni radny dzielnicy oraz funkcjonariu-
sze Policji i Straży Miejskiej. W drugi ponie-
działek miesiąca w godz. 19.15 - 20.00 dyżur 
pełni radny Miasta Jarosław Kłodziński. 

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie - Demp-

towo, ul. Czeremchowej 1, pok. nr 39, tel. 
58 664 56 21, informuje, iż w miesiącu lipcu 
i sierpniu br. radni, funkcjonariusze Policji 
oraz Straży Miejskiej nie pełnią dyżurów.

***
Biuro Rady Dzielnicy Redłowo z siedzibą 

w SP nr 34, ul. Cylkowskiego 5, tel. 58 622 
46 74 jest czynne w środy i czwartki w godz. 
15.00 - 18.00. Członkowie Zarządu Dzielnicy 
dyżurują w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 
I poniedziałek miesiąca - Radosław Maślak 

- wiceprzewodniczący Zarządu, II ponie-
działek miesiąca - Bożenna Szymańska 
- przewodnicząca Zarządu, IV poniedziałek 
miesiąca - Szymon Jaros - wiceprzewodni-
czący. Radni dzielnicy dyżurują we czwartki 
w godz. 17.00 - 18.00. W III poniedziałek 
miesiąca w siedzibie Rady w godz. 17.30 
- 18.30 dyżur pełni radna Miasta Joanna 
Chacuk. W I środę miesiąca w godz. 11.00 - 
13.00 w Biurze Rady dyżuruje przedstawiciel 
Straży Miejskiej. Strona internetowa: www.
gdynia-redlowo.info, adres e-mail: rada.
redlowo@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście informuje, 

że biuro czynne jest: w poniedziałek w godz. 
15.00 - 19.00, wtorek 15.00 - 19.00, środa 
10.00 - 13.00, czwartek 15.00 - 18.00, w pią-
tek biuro nieczynne. Dyżury radnych odby-
wają się w czwartki w godz. 17.00 - 18.00 w 
biurze Rady przy ul. Jana z Kolna 5 w SP nr 
21 (tel. 58 661 90 68). W pierwszy czwartek 
miesiąca dyżury strażników miejskich. 

Strona internetowa: www.srodmiescie.
miasto.gdynia.pl, adres e-mail: rada.srod-
miescie@gdynia.pl.

***
Rada dzielnicy Wielki Kack informuje, 

że przerwa urlopowa w pracy Rady i Biura 
obowiązuje  do 31 lipca 2012 r. 

Strona internetowa Rady: www.gdy-
nia-wielkikack.info, jesteśmy również na 
Facebooku.

***
Rada Dzielnicy Witomino - Leśniczówka 

zaprasza mieszkańców dzielnicy do kon-
taktu e-mailowego: rada.wit.lesniczowka@
gdynia.pl, telefonicznego: 58 624 75 55, 
lub osobistego: ul. II MPS 9 w każdy wtorek                          
i czwartek w godz. 16.00 - 18.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja,  

ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), informuje, 
że biuro rady czynne jest w każdy wtorek 
w godz. 11.00 - 18.00 i w każdą środę w 
godz. 9.00 - 16.00, tel. 58 624 66 87, e-mail: 
rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. W każdy                         
I wtorek m-ca w siedzibie rady dyżur pełnią: 
w godz.16.00 - 17.00 radny Miasta Gdyni 
Paweł Stolarczyk, a w godz. 17.00 - 18.00 
przewodniczący rady dzielnicy Adam Osiń-
ski. W każdy II wtorek m-ca w godz. 17.00 
- 18.00 dyżur pełni wiceprzewodnicząca rady 
dzielnicy Olantyna Stempniewicz. 

W każdy III wtorek m-ca w godz. 16.00 
- 17.00 dyżur pełni radna Miasta Gdyni 
Małgorzata Balsewicz, a w każdy IV wtorek 
m-ca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełni wi-
ceprzewodnicząca rady dzielnicy Leonarda 
Półgęsek. W każdy II wtorek m-ca w sie-
dzibie rady dzielnicy w godz. 17.00 - 18.00 
dyżur pełni przedstawiciel Straży Miejskiej. 

***
Biuro Rady Dzielnicy Wzgórze św. Mak-

symiliana czynne jest: wtorek, środa w godz. 
11.00 - 18.00, mieści się w Przychodni Zdro-
wia pok. 05, ul. Legionów 67, tel. 58 620 87 
69. Dyżury: drugi wtorek miesiąca w godz. 
17.00 - 18.00. Dyżurują: radna miasta Maja 
Wagner, radny dzielnicy Mariusz Jagłow-
ski; ostatnia środa miesiąca przewodniczą-
ca rady Krystyna Susicka.  �

Rady Dzielnic informują
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty 
ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a 
w Gdyni - Redłowie, tel. 58 622 25 52. Jest 
otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy 
w godz.11.00 -14.00. Psa lub kota może 
adoptować osoba pełnoletnia, posługująca 
się dowodem osobistym. 

Na podstawie dowodu spisywana jest 
umowa adopcyjna. 

Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: 
psy do ½ roku - 60 zł, psy powyżej ½ roku 
- 80 zł, psy w typie psa rasowego - 150 zł, psy 
rasowe z rodowodem - 350 zł, psy powyżej 8 
lat - 30 zł, koty do ½ roku - 40 zł, koty powyżej 
½ roku - 80 zł. 

Z Ciapkowa do ludzi

Daisy - Niewielka sunia, która nie ma 
szczęścia w życiu... Najpierw śmierć wła-
ściciela, później adopcja, po której okazało 
się, że Daisy cierpi na lęk separacyjny. Gdy 
zostaje sama wpada w panikę, ale czy strach 
przed porzuceniem i tak ogromne przywiąza-
nie do człowieka musi być wyrokiem? Sunia 
pokocha całym swoim sercem. Nie chce roz-
stawać się z właścicielem nawet na chwilę. 

Łagodna w stosunku do innych zwie-
rząt. Mogłaby zamieszkać z dziećmi. Może 
mieszkać nawet w niewielkim mieszka-
niu. Pozwól jej pokochać całym sercem,                                        
a zyskasz najlepszą przyjaciółkę, jaką mo-
żesz sobie wymarzyć! �

Lato, zwłaszcza suche i upalne, to 
trudny czas dla miejskich zwierzaków, 
zarówno domowych jak i dziko bytują-
cych, którym winniśmy troskę i pomoc. 
Wprawdzie w ostatnich dniach deszczu 
nie brakowało, ale przed nami upały! 

Wydział Środowiska Urzędu Miasta Gdy-
ni oraz gdyńskie schronisko dla zwierząt 
„Ciapkowo” prowadzone na zlecenie Miasta 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt „Animals” - oddział w Gdyni, apelują 
o troskliwą opiekę nad zwierzętami podczas 
upalnej pogody.

Najważniejsze jest dostarczenie zim-
nej wody zwierzętom (psom, kotom oraz 
ptakom), także tym bezpańskim, którymi 
mieszkańcy opiekują się na co dzień. Na-
leży zgłaszać wszystkie zaobserwowane 
przypadki zwierzaków zaniedbanych, np. po-
zostawionych w czasie upałów na działkach, 
bez dostępu do wody lub w zamkniętych, 
przegrzanych samochodach na parkingu. 

Interwencje są przyjmowane przez
- Wydział Środowiska UM Gdyni pod 

numerem telefonu: 58 668 84 82,
- OTOZ „Animals” w Gdyni pod numerem 

telefonu: 58 620 07 97.  �

Zwierzaki cierpią             
w upały!

Dwadzieścia gdyńskich rowerów, za-
chęcających mieszkańców do przesiadki 
z samochodów na ten ekologiczny środek 
transportu, padło ofiarą ataku artystycz-
nej fantazji. 

„Pozytywne” pojazdy z zabawnymi 
hasłami zostały pomalowane i udekoro-
wane. To część unijnego projektu „SEG-
MENT”,  w którym Gdynia uczestniczy. 

Do wyboru do koloru. Jest rower czerwo-
ny i zielony – z barwnymi kwiatami w koszy-
kach. Nie sposób przeoczyć pomarańczowe-
go wehikułu, który widoczny chyba będzie 
nawet w ciemności. Znalazł się też bardzo 
dziewczęcy, różowy pojazd – z niezbędnym 
bagażem, czyli lalką i misiami. Jeden z ro-
werów został przystrojony w różnokolorowe 
piórka, a inny – morski – w muszelki. 

By je zobaczyć wystarczy przespacero-
wać się chociażby ulicą Świętojańską czy 

10 Lutego, w okolice gdyńskiego magistra-
tu i jego filii. Rowery znajdują się bowiem                   
w pobliżu firm i instytucji uczestniczących           
w konkursie „Do pracy na rowerze”. Jedną  
z nich jest Urząd Miasta. Kolorowe jedno-
ślady mają do końca wakacji zachęcać do 
ekologicznego podróżowania .

Unijny projekt „SEGMENT” („Segmented 
marketing for energy efficient transport”) 
ma za zadanie przekonać mieszkańców do 
alternatywnych wobec samochodu, zarazem 
bardziej przyjaznych środowisku, sposobów 
przemieszczania się. W Gdyni realizowany 
jest od kwietnia 2010 r. i potrwa do marca 
2013 r. Częścią projektu jest m.in. konkurs 
„Do pracy na rowerze”, a także kampanie 
skierowane do uczniów rozpoczynających 
szkołę podstawową i ich rodziców oraz 
rodziców noworodków, którzy podróżują                       
z pociechami do ośrodków zdrowia.  �

Gdyńskie pozytywne rowery nabrały kolorów

Fot. Dorota Nelke 

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
w Gdyni i Nordea Bank Polska S.A. po raz 
dziesiąty – a więc jubileuszowy – ogłasza-
ją konkurs Nordea Foto. Już od dwóch 
lat funkcjonuje on w rozszerzonej formie                
i zachęca fotografów, zarówno amatorów, 
jak i profesjonalistów, do robienia zdjęć 
na Scenie Letniej w Orłowie. Najlepsze 
prace w obu kategoriach: amatorów i profe-
sjonalistów zostaną wybrane przez jury pod 
przewodnictwem znanego trójmiejskiego 
fotografa Macieja Kosycarza. 

Prace konkursowe należy składać                 
w siedzibie banku Nordea (ul. Kielecka 2) 
w Gdyni do 13 sierpnia 2012 r. z dokładnym 

opisem zdjęcia, deklaracją kategorii (amator 
czy profesjonalista) oraz godłem. Dodatkowo 
prosimy o podanie danych osobowych w 
zaklejonej kopercie. 

Ogłoszenie zwycięzców konkursu Nor-
dea Foto oraz wręczenie nagród odbędzie 
się 19 sierpnia podczas gali zamknięcia 
Sceny Letniej na plaży w Orłowie.

Zdjęcia laureatów ubiegłorocznych edycji 
Nordea Foto będzie można oglądać w Galerii 
„Ratusz” Urzędu Miasta Gdyni w terminie od 
16 lipca do 31 sierpnia br. 

Szczegóły konkursu wraz z regulaminem 
znajdują się na stronie: www.nordea.pl                
w zakładce: Promocje i konkursy. �

X edycja konkursu Nordea Foto na Scenie Letniej

Muzeum Emigracji zaprasza mieszkań-
ców Trójmiasta i turystów na letnie, ple-
nerowe pokazy „Kino na trawie” w Parku 
Rady Europy w centrum Gdyni. 

W sobotnie wieczory zaprezentowane 
zostaną trzy doskonałe polskie komedie. 
Zróżnicowane wątki emigracyjne przepla-
tają się w nich z wyobrażeniami Polaków 
o lepszym świecie, perypetiami bohaterów 
zderzających się z realiami życia zagranicą 
oraz ich częstym zakłopotaniem i zabawną 
niezgrabnością w konfrontacji z obcokra-
jowcami. Wynika z tego wiele barwnych                        
i komicznych sytuacji, które jednak niejed-
nokrotnie skłaniają do refleksji. 

Początek seansów o godz. 21.30. 
Oto program:
14 lipca 2012 - „Kochaj albo rzuć”, reż. 

Sylwester Chęciński;
4 sierpnia 2012 - „Żona dla Australijczy-

ka”, reż. Stanisław Bareja;
25 sierpnia 2012 - „Szczęśliwego Nowego 

Jorku”, reż. Janusz Zaorski.
Na wszystkie pokazy wstęp wolny.
Więcej informacji: www.muzeumemigra-

cji.pl. �

Kino na trawie w centrum miasta 
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Półkolonie w Bajkowie 
Bajkowo (ul. Grabowo 5b) zaprasza dzieci 

na półkolonie, podczas których zapewnia 
opiekę od godz. 7.00 do 17.00 dla dzieci             
w wieku 6 - 10 lat. Oferuje gry i zabawy, zaję-
cia plastyczne, ogólnorozwojowe, sportowe. 
Każdego dnia dzieci mogą brać udział w 
ciekawych wycieczkach. Istnieje możliwość 
wykupienia obiadów. Cena 2 - tygodnio-
wego turnusu wynosi 250 zł. Wypoczynek 
zarejestrowany jest w MEN pod numerem 
POM/61/20120609.

Zapisy i szczegółowe informacje pod nu-
merem telefonu 609 782 007 lub na stronie 
www.bajkowo.com.pl.

Wakacje ze sportami walki
Klub Kung Fu Karwiny (ul. Gałczyńskie-

go 3, Karwiny) zaprasza w sierpniu dzieci               
i młodzież na bezpłatne zajęcia:

- sportowo-rekreacyjne z elementami 
kung fu. Zajęcia w poniedziałki o godz. 17.30 
i w srody o godz. 18.00. Informacje i zapisy 
pod nr tel. 501 038 993;

- KICKBOXING - zajęcia w poniedziałki o 
godz. 19.30 i środy o godz. 20.00. Informacje 
i zapisy pod nr tel. 501 038 993.

Wakacje z tańcem
Studio Tańca Dance & Soul zaprasza 

przez całe wakacje na :
- zajęcia zumby oraz salsy solo. Kursy 

odbywają się w sali Studia Tańca Tango             
w Gdyni, ul. Wolności 16/1. Ceny od 70 zł 
za 4 spotkania;

- intensywne tygodniowe kursy salsy w 
parach. Terminy: 23-27 lipca i 20-24 sierpnia. 
Obowiązują zapisy;.

- warsztaty Tańców świata (tańce różnych 
kultur). Nie trzeba mieć partnera, ponieważ 
tańczymy po kole. Trwa nabór na 14 lipca, 
godz. 16.00-18.00. Cena: 40 zł. Obowiązują 
zapisy, e-mail: magdalena@danceandsoul.
pl; tel. 792 034 756;

- choreoterapię - terapię tańcem (rozwój 
osobisty, relaks i zabawa). Lokalizacja: Gim-
nazjum nr 4, Gdynia, Okrzei 6. Pojedyncze 
wejście 25 zł. Obowiązują zapisy;

Zajęcia prowadzi Magdalena Langow-
ska. Więcej informacji na www.danceand-
soul.pl; tel. 792 034 756.

Tańce na Skwerze
Skwer Kościuszki przy fontannie zamienia 

się w parkiet taneczny. W programie nauka          
i wspólna zabawa przy salsie, bachacie, me-
rengue oraz okazja wspólnego zatańczenia 
greckiej Zorby a także innych tańców w kole 
pochodzących z kultury greckiej, irlandzkiej, 
izraelskiej. Tańce na Skwerze prowadzi 
Magdalena Langowska ze Studia Tańca 

Dance & Soul. Uwaga: impreza trwa przez 
całe wakacje! Okazja do wspólnego tańca 
będzie już 14 lipca. Terminy pozostałych 
spotkań zamieszczane są na stronie inter-
netowej: www.danceandsoul.pl. 

Festiwal Bajek
W Cafe Vademecum (ul. Świętojańska 

5) w dniach 14 - 15 lipca 2012 r. (w sobotę 
w godz. 10.00 - 14.00 i w niedzielę w godz. 
12.00 - 16.00) odbędzie się „Festiwal Bajek” 
- prawdziwa uczta dla głodnych przygód 
małych odkrywców.

W ramach zajęć będzie można posłuchać 
najpiękniejszych baśni europejskich, stwo-
rzyć weneckie maski, wykonać z papieru 
postacie z bajek, pograć w gry z różnych 
stron Europy,  a to dopiero początek zapla-
nowanych atrakcji... Organizatorzy zapra-
szają wszystkie dzieci w wieku 3-8 lat. Udział               
w spotkaniu jest bezpłatny. Należy potwier-
dzić chęć uczestnictwa, wysyłając maila na 
adres e-mail: kreatywna.edukacja@gmail.
com w treści maila wskazując, dzień i go-
dzinę uczestnictwa w zajęciach.

Organizatorem spotkania jest Stowa-
rzyszenie Kreatywnej Edukacji. Projekt 
finansowany jest ze środków Urzędu Miasta 
Gdynia.    �

Wakacyjnych propozycji ciąg dalszy

Stowarzyszenie Przyjaciół Gimnazjum 
nr 4 z siedzibą w Gdyni, ul. Okrzei 6, na 
podstawie Decyzji Marszałka Województwa 
Pomorskiego ROPS-P. 622.28.11 przepro-
wadziło zbiórkę publiczną na obszarze Gdy-
ni. W wyniku zbiórki uzyskano łączną kwotę 
23 403.04 złotych (dwadzieścia trzy tysiące 
czterysta trzy złote i cztery grosze).

Zbiórka odbywała się w okresie od 10 li-
stopada 2011 r. do 10 czerwca 2012 roku  do 
puszek kwestarskich na terenie Delikatesów 
„ALMA” w Gdyni , Hipermarketu TESCO na 
Karwinach w Gdyni. 

Zorganizowano ją w celu dofinansowania   
projektu edukacyjno- wychowawczego reali-
zowanego przez Gimnazjum nr 4 w Gdyni:  
„Poznam, zanim zobaczę - z wizytą w stoli-
cach krajów europejskich - Rzym 2012”. 

Realizacja projektu niebyłaby możliwa, 
gdyby nie Państwa pomoc. Zbiórka publicz-
na, w której uczestniczyli uczniowie wraz ze 
swoim starszym rodzeństwem i rodzicami 
pozwoliła na obniżenie kosztów wyjazdu 
92 uczniów do Rzymu, Wenecji, Rawenny, 
Asyżu, Florencji, Werony i Pompejów. 

Stowarzyszenie Przyjaciół Gimnazjum 
nr 4 w Gdyni składa serdeczne podzię-

kowania za pomoc w zorganizowaniu 
zbiórki publicznej wszystkim osobom, które 
współuczestniczyły w projekcie. Słowa 
podziękowania przekazujemy darczyńcom, 
którzy ofiarowali pieniądze, a także dyrektor 
Delikatesów Alma w Gdyni - Małgorzacie 
Bugajewskiej oraz wszystkim pracownikom 
Delikatesów ALMA w Gdyni. Podziękowanie 
ślemy także pracownikom i dyrekcji Hiper-
marketu TESCO na Karwinach, a w spo-
sób szczególny Annie Piwowarskiej, która                                                 
z niezwykłą życzliwością pomagała nam tę 
zbiórkę przeprowadzić. 

***
Międzynarodowe Centrum Spotkań i Re-

habilitacji Młodzieży Fundacja Miki Centrum  
z siedzibą w Gdańsku, ul. Wita Stwosza 
73/19, zakończyła zbiórkę publiczną na 
mocy pozwolenia wydanego przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji nr 
121/2010  z dnia 1 czerwca 2011 r. W ramach 
prowadzonej zbiórki wpłacono na wydzielo-
ne konto kwotę 11 861,62 zł. Zebrane środki 
w zostały wykorzystane na sfinansowanie 
pomocy osobom niepełnosprawnym. 

Wszystkim darczyńcom składamy ser-
deczne podziękowania. �

Podziękowania po zbiórce publicznej 

Centrum Współpracy Młodzieży zapra-
sza organizacje pozarządowe i wolonta-
riuszy do udziału w projekcie „Wolontariat 
to jest to! – Wolontariat Długoterminowy”. 
Celem projektu jest rozwój wolontariatu dłu-
goterminowego w Polsce (realizacja może 
rozpocząć się najwcześniej w październiku 
2012 r. i zakończyć się najpóźniej w sierpniu 
2013 r. - czas trwania projektu od 6 do 11 
miesięcy). 

Zgłoszenia do projektu przyjmowane 
są do 22 lipca 2012 r. Formularz zgłosze-
niowy, a także szczegółowe informacje o 
projekcie znaleźć można na stronie interne-
towej: www.cwm.org.pl.

Informacji udziela także Aleksandra 
Sadowska: e-mail: ola@cwm.org.pl, tel. 58 
620 24 80.

Projekt jest współfinansowany w ramach 
Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich. �

Wolontariat, to jest to!
Znane są wyniki matury międzynaro-

dowej uczniów III LO w Gdyni. Egzamin 
odbywał się już po raz osiemnasty. 

Wszyscy tegoroczni absolwenci gdyńskiej 
trójki pisemną maturę krajową zdali (124  
osoby) i to na bardzo wysokim poziomie 
uzyskując średnią ok. 80%. Taką samą 
średnią uzyskali ci absolwenci III LO, którzy 
przystąpili do matury międzynarodowej (39 
osób). Najwyższy wynik na maturze mię-
dzynarodowej IBO osiągnął Jacek Osiński, 
który zgromadził 44 punkty na 45 możliwych 
do zdobycia (98%). Znakomity wynik uzyskał 
także Oliver Siemek, tj. 43/45 (96%). Aż 
sześć osób zdobyło 42/45 pkt.(93 %): Na-
talia Drobińska, Artur Dyrwal, Wojciech 
Dziwulski, Jessica Fierek, Joanna Lemka 
i Mateusz Pek. 

W sumie aż 12 absolwentów na 39 zdo-
było 40 i więcej punktów, a prawie połowa 
ze zdających (17 na 39) uzyskała 37 i więcej 

punktów czyli tyle, ile wymagają podczas 
rekrutacji najlepsze uczelnie na świecie (np. 
Oxford lub Cambridge). 

Już ponad 600 uczniów, najwięcej                     
w Polsce, uzyskało dyplom IBO w III LO                 
w Gdyni. Większość z absolwentów z klas 
IBO w III LO w Gdyni kontynuuje swoją dal-
szą edukację na renomowanych uczelniach 
poza granicami kraju (Edynburg, Londyn, 
Oksford, Cambridge, Sorbona, Brema, Ber-
lin, Madryt, Utrecht, Rotterdam, Kopenhaga). 
Kilkunastu z nich, z uwagi na świetnie zdane 
egzaminy SAT oraz inne osiągnięcia szkolne 
/np. w olimpiadach naukowych/ otrzymało 
stypendia naukowe warte ponad 45 000 
USD z takich uczelni amerykańskich jak: 
MIT – Massachussetts Institute of Techno-
logy (już 5 byłych uczennic i 1 jeden uczeń 
z III LO w Gdyni w ciągu ostatnich kilku lat), 
Harvard, Yale, Columbia University, Cornell 
College, Brown College.  �

Matura międzynarodowa w III LO na szóstkę!

W imieniu Stowarzyszenia Ovum pro-
wadzącego Biuro Porad Obywatelskich 
informujemy, że ze względu na okres urlo-
powy świadczenie poradnictwa mobilnego 
w siedzibach Rad Dzielnic w lipcu i sierpniu 
zostaje okresowo zawieszone. 

Ponownie zapraszamy do korzystania             
z tej formy poradnictwa we wrześniu. Infor-
macje o nowych terminach dyżurów zostaną 
umieszczone na stronie internetowej: http://
www.ovum.org.pl/, na początku września. 

Jednocześnie przypominamy, że prawni-
cy biura pełnią dyżur doradczy w siedzibie 
Sądu Rejonowego w Gdyni we wtorek od 
godziny 8.00 do 16.00 oraz piątek od 8.00 
do 12.00. 

Biuro Porad Obywatelskich czynne jest w 
poniedziałek, wtorek, środę od godz. 12.00 
do 20.00, a w czwartki i piątki od 8.00 do 
16.00. Rejestracja na spotkanie z doradcą 
możliwa jest w godzinach pracy biura w jego 
siedzibie przy ul. Traugutta 2 lub telefonicz-
nie 58 661 31 51.  �

Przerwa w świadczeniu 
porad w dzielnicach
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NZOZ ŚW. KATARZYNY, ul. Morska 7, 
Gdynia, zaprasza na bezpłatne badanie 
profilaktyczne jaskry dla osób w wieku 45-55 
lat. Kontakt tel. 58 72 11 371.

***
Psychiatryczny Oddział Dzienny w Cen-

trum Zdrowia Psychicznego w Gdyni przy ul. 
Traugutta 9 prowadzi bezpłatne zajęcia oraz 
leczenie osób chorujących na schizofrenię.  

Zajęcia są prowadzone przez zespół 
psychologów, specjalistę psychiatrę, pe-
dagoga, terapeutę zajęciowego. Odbywają 
się codziennie od poniedziałku do piątku                      
w godzinach 9.00 - 14.00. Tel. kontaktowy 58 
620 81 70 wewn. 43 lub 36. Program zajęć 
obejmuje: psychoedukację, psychoterapię, 
psychorysunek, ćwiczenia relaksacyjne, 
muzykoterapię, zajęcia integracyjne, terapię 
zajęciową.

***
VITA-MED Centrum Opieki Medycznej 

Sp. z o.o. w Gdyni, ul. Wejherowska 59, 
zaprasza:

- na bezpłatne badania USG bioderek dla 
dzieci od drugiego miesiąca życia (dla miesz-
kańców Gdyni). Rejestracja telefoniczna: 58 
664 39 19 lub osobista w pokoju nr 5;

- na bezpłatne badania mammograficzne 
mieszkanki Gdyni urodzone w latach 1963 
– 1972, finansowane przez Miasto Gdynia, 
tel. 58 623 36 37.

***
MED-ACTIV - Specjalistyczne Ośrodki 

Korekcji Wad Postawy zapraszają na bez-
płatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 
6 - 17 lat. Należy umawiać się telefonicznie 
od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 

- 18.00. MED-ACTIV - Działki Leśne, ul. 
Warszawska 41/1, tel. 58 66 444 00, Karwi-
ny, ul. Buraczana 5, tel. 58 629 29 20. www.
med-activ.pl

***
„NZOZ Przychodnia Orłowo” zaprasza 

mieszkańców Gdyni na bezpłatne konsulta-
cje z lekarzem psychiatrą i z psychologiem. 
Program profilaktyczny dla osób dotychczas 
nieleczonych psychiatrycznie. Finansuje 
Miasto Gdynia. Rejestracja, tel. 605 423 779 
lub 600 913 017.

***
„Przychodnia Orłowo” NZOZ w Gdyni, 

ul. Wrocławska 54, zaprasza mieszkańców 
Gdyni w wieku 45 - 55 lat na bezpłatne bada-
nia profilaktyczne, mające na celu wczesne 
wykrywanie jaskry. Rejestracja, tel. 58 664 
88 99 lub 664 88 97. Badania finansowane 
przez gminę Gdynia.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o w Gdyni, ul. Armii 
Krajowej 44, oferuje programy profilaktycz-
ny z zakresu mammografii sponsorowany 
przez Miasto Gdynia - bezpłatne badanie 
przysługuje mieszkankom Gdyni urodzonym 
w latach 1963 - 1972. Rejestracja telefonicz-
na lub osobista od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30 - 16.00. Bliższe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 58 
78 11 829.

***
Centrum Psychologiczne Sens zapra-

sza na dzień bezpłatnych konsultacji psy-
chologicznych, które odbędą się 20 lipca                           
w godzinach 8.00 - 20.00 w siedzibie przy 

ulicy 10 Lutego 33 (Dom Rzemiosła) pokój 
202. Rejestracja telefoniczna pod numerami 
telefonu 660 535 718 i 503113 975. O przy-
jęciu decyduje kolejność zgłoszeń.

***
Anonimowi Żarłocy wierzą, że kompul-

sywne jedzenie jest uzależnieniem, postę-
pującą chorobą, która tak jak alkoholizm               
i inne uzależnienia może być powstrzymana. 
Anonimowi Żarłocy spotykają się w czwartki 
o godz. 18.15 w Ośrodku Terapeutycznym na 
tyłach CZP, ul. Traugutta 9 (w 1-szy czwartek 
miesiąca mityng otwarty; można przyjść z 
wiadomych tylko sobie powodów, nie trzeba 
utożsamiać się z problemem).

***
Nie musisz pić, aby cierpieć z powodu 

alkoholizmu. W Gdyni grupy rodzinne AL-
Anon spotykają się: 

- „Bezpieczny brzeg” - środa, godz. 
18.00, Chylonia, ul. Kcyńska 2 (2 salka 
katechetyczna) ostatnia środa miesiąca 
mityng otwarty; 

- „Początek” - piątek, godz. 17.30, ul.Trau-
gutta 9 (Klub Abstynenta). Ostatni piątek 
miesiąca mityng otwarty.

***
Przychodnia Specjalistyczna Synexus 

(Gdynia, ul. Władysława IV 59 - II piętro) 
zaprasza osoby dorosłe chorujące na astmę 
na bezpłatne konsultacje u lekarza pulmono-
loga oraz bezpłatne badanie spirometryczne 
(według indywidualnych wskazań lekarza). 
Rejestracja pon.- pt., godz. 8.00 - 16.00 pod 
nr tel. 58 712 80 00.  �

Żłobek Safari prowadzi rekrutację ma-
luszków w wieku 1 - 4 lat na rok 2012/2013               
(z możliwością przyjęcia od zaraz). Pla-
cówka posiada pozytywne opinie Straży 
Pożarnej oraz Sanepidu, jest wpisana do 
rejestru żłobków prowadzonego przez Pre-
zydenta Miasta Gdyni. Zajęcia dodatkowe 
w cenie czesnego. Tydzień adaptacyjny 
gratis. Chwarzno, ul. Okrężna 1A (2 min. od 
Obwodnicy Trójmiejskiej), tel. 518 522 842, 
www.safari.edu.pl.

***
Twórczy Ośrodek pracy z dzieckiem                  

i rodzicami - punkt przedszkolny „Mali 
Odkrywcy” (ul. Wejherowska 21) otwarty 
od poniedziałku do piątku w godz. 6.00 - 
22.00, w soboty i niedziele od godz. 10.00 
do 18.00 prowadzi zajęcia tematyczne: ma-
tematyczne, ruchowo - muzyczne, twórcze, 
kulinarne (poznawanie smaków i zapachów) 
podróżnicze (poznawanie Kaszub, Polski, 
Europy), popołudnia z bajką - czytanie bajek 
z zajęciami plastycznymi (w piątki w godz. 
14.00 - 15.00). Koszt 5 zł. Zajęcia dla dzieci 
w wieku od roku do 9 lat.

Uwaga! PODRÓŻE MAŁE I DUŻE pomysł 
na wakacje w mieście - zajęcia w wakacje. 

Zapisy: tel. 607 310 024 lub e-mail: ma-
liodkrywcy.gdynia@gmail.com. 

Strona internetowa: www.maliodkrywcy.
home.pl.

***
Zespół Szkół Budowlanych w Gdyni, ul. 

Tetmajera 65, tel. 58 622 26 24 lub 58 622 
08 22 przyjmuje zapisy absolwentów gimna-
zjum na rok szkolny 2012/ 2013 do:

- Technikum budowlanego o 4 - letnim 
cyklu nauczania. Edukacja kończy się 
egzaminem maturalnym oraz egzaminami 
potwierdzającymi kwalifikacje w zawodzie. 
Można uzyskać tytuł technika budownictwa 
oraz dalej kontynuować naukę na wyższych 
uczelniach;

- Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 2 

- szkoła zapewnia naukę w klasach wielo-
zawodowych o cyklu kształcenia 3 - letnim 
w zawodach poszukiwanych na rynku pracy. 
Praktyki zawodowe może uczeń odbywać 
w zakładach produkcyjnych, usługowych 
lub u rzemieślników. Szkoła pomaga w 
znalezieniu praktyki. Preferowane kierunki 
budowlane jak: monter zabudowy i robót 
wykończeniowych w budownictwie, murarz-
tynkarz, monter sieci, instalacji i urządzeń 
sanitarnych, betoniarz-zbrojarz.

Uczniowie w zawodach stolarz, tapicer, 
krawcowa mają zapewnioną praktyczną 
naukę zawodu w Meblarskiej Spółdzielni 
Pracy „Dąb” w Gdyni. Szkolenie odbywa się 
w dobrze wyposażonych halach produkcyj-
nych, na nowoczesnych maszynach;

- zespół szkół przyjmuje również za-
pisy do Technikum Uzupełniającego dla 
dorosłych 3 - letniego w zawodzie technik 
żywienia i gospodarstwa domowego dla ab-
solwentów Zasadniczej Szkoły Zawodowej. 
Ostatnia szansa, by uzyskać tytuł technika 
na dotychczasowych zasadach.

***
Kierownictwo Internatu Zespołu Szkół 

Budowlanych w Gdyni informuje, że posia-
da wolne miejsca w celu zakwaterowania 
uczniów, w tym dziewcząt, szkół gdyńskich. 
Zgłoszenia telefoniczne przyjmuje kierownik 
internatu ZSB w Gdyni, ul. Tetmajera 65,          
tel. 58 622 17 42.

***
Szkoła COSINUS ogłasza nabór do 

bezpłatnych liceów i szkół policealnych dla 
dorosłych. Zapisy trwają przez cały rok, a 
zajęcia odbywają się w trybie zaocznym i 
wieczorowym. W szkołach można uzupełnić 
wykształcenie: kończąc szkołę średnią bądź 
zdobywając zawód i tytuł technika. Nauka 
jest całkowicie darmowa. Dodatkowe infor-
macje, w sekretariacie Cosinusa w Gdyni 
przy ul. Świętojańskiej 23/5 (wejście od ul. 
Zygmuntowskiej) w godzinach od 10.00 do 

18.00 lub pod numerem telefonów: 58 620 
45 72, 58 620 39 04, a także na stronie 
internetowej: www.cosinus.pl, e-mailowo: 
gdynia@cosinus.pl.

***
11-12 Hufiec Pracy w Gdyni ogłasza 

zapisy:
-  młodzieży do klas I, II, III gimnazjalnych 

na rok szkoleniowy 2012/2013 r. z przyucze-
niem zawodowym. Zaprasza wszystkich 
chętnych do składania podań w sekretaria-
cie, ul. Śląska 53 (budynek Gdynia House) 
V piętro. Informacje pod nr tel. 58 661 30 
26; 502 857 885;

- młodzieży do I klas Szkół Zawodo-
wych na terenie Gdyni, Redy, Wejherowa                  
w różnych zawodach. Hufiec pomaga w zała-
twieniu praktycznej nauki zawodu. Zaprasza 
wszystkich chętnych do składania podań             
w sekretariacie, ul. Śląska 53 (budynek 
Gdynia House) V piętro. Informacje pod nr 
tel. 58 661 30 26; 502 857 885;

- kandydatów do udziału w bezpłatnym 
Projekcie „Nowe Perspektywy” współfinan-
sowanym z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego. Uczestnikami mogą być osoby w 
wieku 18-24 lat, nieuczące się, absolwenci 
szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz 
liceów ogólnokształcących. Wyżywienie               
i zwrot kosztów dojazdów. Liczba miejsc 
ograniczona! Zajęcia w ramach projektu:

- treningi i warsztaty psychologiczne;
- indywidualne konsultacje z psycholo-

giem;
- warsztaty doradztwa zawodowego; 
- szkolenie z zakresu ABC przedsiębior-

czości; 
- profesjonalne szkolenia komputerowe 

– ECDL START;
- kursy języków obcych; 
- szkolenia zawodowe (np. spawacza, 

makijażu itp.); 
- kurs prawa jazdy. �

Zapisy do...

Na zdrowie 
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Środowiskowy Dom Samopomocy infor-
muje, że spotkania grupy wsparcia zostają 
zawieszone na okres wakacji letnich (lipiec, 
sierpień). 

Następne spotkanie odbędzie się 
19.09.2012 r. 

Serdecznie zapraszamy. �

Przerwa wakacyjna

Już po raz osiemnasty Prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek ogłosił konkurs 
„Gdynia w kwiatach”, w którym mogą 
wziąć udział wszyscy, którzy przyspa-
rzają urody naszemu miastu kwiatami w 
oknach, na balkonach, loggiach, tarasach, 
dachach, w ogrodach i na rabatach. 

Komisja konkursowa przyzna nagrody 
główne Prezydenta Miasta w ww. katego-
riach o wartości 1170,00 zł netto (1300 brut-
to) każda oraz po trzy wyróżnienia w każdej 
kategorii po 306,00 zł netto (340 zł brutto). 
Nagrody zostaną wypłacone w terminie 30 
dni od daty ogłoszenia wyników. Sponsorzy 
mogą fundować nagrody rzeczowe. Decyzja 
w sprawie ostatecznego podziału puli nagród 
należy do Komisji Konkursowej.

Poniżej drukujemy kupon konkursowy, 
który wraz ze zdjęciami trzeba dostarczyć 
do UM. Kupon dostępny także na stronie 
internetowej: www.gdynia.pl w zakładce 
Ratusz. Każdy balkon, okno, taras, loggia, 
dach, wejście, ogródek i otoczenie budynku 
powinny być sfotografowane przez właści-
ciela. Fotografie powinny być kolorowe o 
wymiarach min. 10×15 cm (maksymalnie 
3 szt.). Kupony wraz ze zdjęciami należy 
składać w Zespole Prasowym Urzędu Miasta 
(p. 201) lub wysłać pocztą na adres: 

Zespół Prasowy Urzędu Miasta Gdyni, al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia. 
Termin składania kuponów upływa 31 lipca 
2012 r. Zakończenie konkursu nastąpi we 
wrześniu na imprezie „Dary Ziemi”.

UWAGA! 
Rada Dzielnicy Śródmieście infor-

muje, iż w ramach konkursu „Gdynia w 
kwiatach” ogłoszonego przez Prezydenta 
Miasta przyzna dodatkowe wyróżnienia 
dla mieszkańców dzielnicy w następują-
cych kategoriach:

- podwórka kamienic, bloków (jako ca-
łość);

- fragment podwórka (trawnik, gazon, 
klomb, kwietnik itp.);

- posesja indywidualna;
- piękny i zadbany balkon.
Dla wszystkich kategorii przewidziane 

jest po jednym wyróżnieniu w wysokości 
500 zł brutto oraz cztery nagrody specjalne 
w wysokości 250 zł brutto każda.

Rada zachęca do zgłaszania kuponów 
konkursowych wraz ze zdjęciami tak jak w 
konkursie głównym - do 31 lipca 2012 r. w 
Urzędzie Miasta, pok. 201.

Również Rada Dzielnicy Działki Leśne 
po raz kolejny postanowiła dołączyć do 
konkursu Gdynia w kwiatach nagrody 
dodatkowe  za najpiękniej ukwiecone po-
sesje na terenie Działek Leśnych. Poniżej 
przedstawiamy regulamin przyznawania 
nagród dodatkowych Rady Dzielnicy 
Działki Leśne:

1. Rada  Dzielnicy  Działki   Leśne  zachę-
cając  mieszkańców  do większej aktywności 
na rzecz ukwiecenia budynków i otoczenia, 
balkonów, loggii, tarasów, dachów, okien, 
wejść oraz ogródków przyzna nagrody 
dodatkowe w ramach konkursu Gdynia w 
kwiatach ogłoszonego przez Prezydenta 
Miasta Gdyni.

2. Do konkursu mogą być zgłaszane 
wszystkie obiekty ozdobione kwiatami, zie-
leni i elementami małej architektury.

3. Podstawowym kryterium oceny będzie 
estetyczny wygląd obiektu oraz jego

ukwiecenia widziany z zewnątrz z miejsc 
publicznie dostępnych (wizja w miejscu 
zgłoszonym do konkursu).

4. Zgłoszenia do konkursu należy składać 
na kuponach wydrukowanych w „Ratuszu” 
z załączonymi kolorowymi fotografiami o 
wymiarze 10x15 (max 3 szt.) w kopercie w 
UM Gdynia, pokój 202. Termin składania 
zgłoszeń do 31 lipca 2012 r.

5. Rozstrzygnięcie konkursu i przyznanie 
nagród nastąpi we wrześniu przez komisję 
konkursową Rady Dzielnicy. Nagrody wrę-
czone będą na imprezie Dary Ziemi.

6. Rada Dzielnicy Działki Leśne przyzna 
nagrody pieniężne w wysokości (brutto):

I nagroda - 500 zł (pięćset złotych);
II nagroda - 300 zł  (trzysta złotych);
III nagroda - 200 zł (dwieście złotych).
7. Rada Dzielnicy zastrzega sobie prawo 

do innego podziału nagród.
8. Nagrody finansowe nie mogą być 

przyznane radnym dzielnicy i członkom ich 
najbliższych oraz osobami nagrodzonym 
takimi nagrodami w poprzednim roku.

Serdecznie zapraszamy do udziału! �

Gdynia w kwiatach 2012 - konkurs

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „GDYNIA W KWIATACH” 
....................................................................................................................................................

imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji biorących udział w konkursie 
 
....................................................................................................................................................

telefon, adres, dzielnica 
 
 
Zgłoszenie do konkursu w kategorii:*
1. budynki wielorodzinne
2. budynki jednorodzinne
3. wspólnoty mieszkaniowe i inni właściciele budynków wielorodzinnych, instytucje i firmy 
 
 
Numer konta bankowego:............................................................................................................

.................................
podpis zgłaszającego

 

Ocena Komisji..............................................................................................................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatora konkursu (ustawa 
o ochronie danych osobowych Dz. U. 97 133 633 z dnia 29.08.1997 r.)
*niepotrzebne skreślić

Gdyńska Policja poszukuje świadków 
wypadku drogowego, który miał miejsce w 
dniu 9 marca 2012 r.  około godz. 19.30 na ul. 
Wielkopolskiej (kierunek Chwaszczyno) na 
wysokości skrzyżowania z ul. Nałkowskiej.

W wypadku uczestniczył pojazd m-ki 
VW Lupo o nr rej. GA 7295M, który został 
uderzony z tyłu przez pojazd nieustalonej 
marki. W wypadku obrażeń doznała kieru-
jąca pojazdem VW Lupo.

Wszystkie osoby, które widziały opisany 
wypadek, proszone są o kontakt z Komisa-
riatem Policji w Gdyni - Karwinach, nr tel. 58 
66 21 455. �

Poszukiwani              
świadkowie wypadku

Dyrekcja i grono pedagogiczne Zespołu 
Sportowych Szkół Ogólnokształcących                   
w Gdyni zaprasza rodziców, absolwentów              
i wszystkich sympatyków na obchody jubile-
uszu 55-lecia szkoły przy ulicy Władysława 
IV 54. 

Uroczystości odbędą się 13 październi-
ka 2012 roku. O godz. 9.00 msza święta                 
w kościele NSPJ, od godz.10.30 obchody 
na terenie szkoły. �

Jubileusz sportowej

Centrum Kultury w Gdyni zaprasza 
na: 

- Scenę Letnią w Orłowie (plaża – wejście 
nr 17; dojazd od ulicy Świętopełka) w dniach 
16, 17 lipca 2012 r. o godz. 19.00 na spektakl 
„Romance”, w nowym letnim wydaniu.

Sztuka od 1986 r. była wystawiana 18 razy 
w Polsce i 3 razy za granicą, stając się tym 
samym jedną z najpopularniejszych polskich 
sztuk współczesnych. Jacek Chmielnik, 
znany przede wszystkim jako aktor m.in.             
z takich filmów, jak: „Vabank” czy „Kingsajz”, 
napisał rewelacyjną sztukę na kanwie historii 
miłosnego trójkąta, który pochłonął młodego 
szlachcica Lorenzo, piękną Biankę i Euzebia. 
Romanca to szalona komedia z nieoczekiwa-
nymi zwrotami akcji i ukrytą intrygą w tle. 

Bilety w cenie 40 zł normalny i 35 zł 
ulgowy. 

- na Koncerty Muzyki Promenadowej na 
Kamiennej Górze, 15 lipca 2012 r. Wystąpi 
„Gdyńska Orkiestra Symfoniczna” pod dy-
rekcją Piotra Oleksiaka wykona największe 
przeboje zespołu „ABBA”.

Początek o godz.16.00. 
Wstęp wolny.
Uwaga! 
Przy okazji koncertów został zmieniony 

rozkład autobusu linii 500, który ma przy-
stanek na ulicy Mickiewicza. Autobus przed 
koncertem przyjeżdża na Kamienna Górę 
o godzinie 15.39 natomiast po koncercie 
odjeżdża o godzinie 17.39. Przystanek znaj-
duje się w odległości 400 metrów od miejsca 
koncertów.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.ckgdynia.pl.  �

Centrum Kultury 
zaprasza 
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Wielkim sukcesem uczennic Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego w gimnastyce 
artystycznej w Gdyni zakończyła się 
Ogólnopolska Olimpiada  Młodzieży w  
Wieliczce w dniach 28.06 - 1.07.2012 r.

Mistrzynią Olimpiady w klasie II została 
w wieloboju Julia Wiśniewska ex aequo 
z Natalią Kozioł (obie uczennice kl. V a).             
W finałach Natalia zdobyła dwa złote medale 
w układzie z obręczą i piłką , a Julia zdobyła 
złoty medal w układzie ze wstążką i srebrny 
w układzie z piłką.

W finale układu z piłką brązowy medal 
zdobyła również uczennica szkoły Zuzia 
Peszkowska (w wieloboju 5 miejsce, w 
finale z obręczą 6 miejsce). W pierwszej 
ósemce wieloboju znalazła się również Pau-

lina Maszota, plasując się na miejscu 7 (w 
finałach 8 miejsce w finale piłki i 6 miejsce w 
finale układu ze wstążką). Dziesiąte miejsce 
w wieloboju zajęła Zuzia Błaszczyk (w finale 
układu z piłką 4 miejsce, a w finale układu 
z obręczą 7 miejsce). W finale układu ze 
wstążką dobrze zaprezentowała się Basia 
Kamińska zajmując 5 miejsce (19 miejsce 
w wieloboju). W finale układu z obręczą 
pokazała się również Klaudia Grochalska 
(4a) zajmując 8 miejsce (w wieloboju miejsce 
17). Natalia Baumert zajęła 22 miejsce,                   
a Paulina Mikuła 23 m w wieloboju.

W klasyfikacji województw z dużą prze-
wagą wygrało województwo pomorskie.

Gratulujemy wszystkim zawodniczkom 
oraz ich trenerkom i choreografom. �

Sukcesy gimnastyczek artystycznych z Gdyni

Morski Klub Płetwonurków „FLOTA” 
Gdynia Oddziału PTTK MW zdobył po raz 
czwarty z rzędu Puchar Prezydenta Miasta 
Gdyni w długodystansowym pływaniu w 
płetwach. 30 czerwca 2012 roku odbyły się 
IV Mistrzostwa Polski PTTK oraz IV Otwarte 
Mistrzostwa Gdyni w długodystansowym 
pływaniu w płetwach w ramach Gdyńskiej 
Mili Nurkowej. Była to jedna z największych 
imprez sportowych w pływaniu w płetwach, 
zorganizowana w Polsce. Uczestniczyła 
rekordowa liczba zawodników - 90 osób. 

Wspaniale zaprezentowali się zawodnicy 
trenera Krzysztofa Saracena zdobywając 
w IV Mistrzostwach Polski PTTK 5 medali 
w tym: jeden złoty - Piotr Rybiński; dwa 
srebrne: Małgorzata Andrulewicz, Janusz 
Gawlik; dwa brązowe - Jacek Krajewski, 
Damian Ukleja.

Dalsze miejsca zdobywali: Piotr Andru-
lewicz, Maria Banaszak, Michał Brodzik, 
Kacper Dajnowiec, Tomasz Dyszkant, 
Olgierd Frydel, Adam Kiełbratowski, 
Paweł Kiełbratowski, Ewa Kreft, Dawid 
Maruszak, Łukasz Neufeld, Oliwia Neu-

feld, Adam Szymański, Mateusz Wójcik, 
Dominik Zięba, Mateusz Zięba. Informacja i 
galeria na stronie internetowej: www.mkpflo-
ta.pl. Organizatorami zawodów byli: Morski 
Klub Płetwonurków „FLOTA” Gdynia Oddzia-
łu PTTK Marynarki Wojennej, Gdyński Ośro-
dek Sportu i Rekreacji. Współorganizatorzy:
Jednostki Wojskowe Marynarki Wojennej 
RP, WOPR Gdynia. Honorowy patronat 
nad w/w imprezą sportową objął Prezydent 
Miasta Gdyni Wojciech Szczurek.

***
Na Półwyspie Helskim w miejscowości 

Jurata w dniach 1-2.07.2012 roku odbyły 
się Mistrzostwa Polski Polskiego Związku 
Płetwonurkowania w długodystansowym pły-
waniu w płetwach. Udział wzięło 60 zawod-
ników z 11 klubów. Gdynię reprezentował 
Morski Klub Płetwonurków „FLOTA” Gdynia 
Oddziału PTTK Marynarki Wojennej. Zawod-
nicy marynarskiego Klubu pod okiem trenera 
Krzysztofa Saracena zdobyli 6 medali w 
tym: 1 srebrny, 5 brązowych. Zawodnicy z 
Gdyni: Michał Brodzik, Tomasz Dyszkant, 
Olgierd Frydel, Damian Ukleja.  �

Gdyński Ośrodek Sportu i Rekreacji 
zaprasza w każdy wakacyjny czwartek na 
bezpłatne zajęcia Tai Chi Chuan na Bulwarze 
Nadmorskim, przy pomniku „Rybki”. Start 
zawsze o godz. 19.00. 

Ćwiczenia tai chi wpływają korzystnie na 
cały organizm. Odstresowują i napełniają 
pozytywną energią. Wyciszają umysł i popra-
wiają koncentrację. Jak mawiają Chińczycy, 
tai chi to medytacja w ruchu, dzięki której 
człowiek osiąga spokój i harmonię ciała, 
umysły, serca i duszy. W Gdyni zadba o to 
Wojciech Nawrocki. 

Przypominamy także o pozostałych bez-
płatnych zajęciach organizowanych przez 
GOSiR:

- poniedziałki, godz. 19.00, start przy 
Contrast Cafe na Bulwarze Nadmorskim 
– „BiegamBoLubię w Gdyni”;

- wtorki, godz. 18.00, hala lekkoatletyczna 
przy ul. Olimpijskiej 5/9 – joga;

- środy, godz. 19.00, start przy Contrast 
Cafe na Bulwarze Nadmorskim – nordic 
walking;

- soboty, godz. 8.45, zbiórka przy re-
stauracji Del Mar na Bulwarze Nadmorskim 
– Parkrun Gdynia, czyli bieg na dystansie 
5 km. 

Szczegółowe informacje na stronie inter-
netowej: www.gosirgdynia.pl.  �

Czwartki z tai chi 
W płetwach na medal 

Klub Stowarzyszenie Gimnastyki Ar-
tystycznej Gdynia, ul. Władysława IV 54, 
nieprzerwanie prowadzi nabór młodych, 
przyszłych zawodniczek. Zaprasza rodziców 
z dziewczynkami:

- rocznik 2007: kontakt: trener Anna Mro-
zińska, tel. 503 113 846;

- rocznik 2005: kontakt: trener - Ewa 
Gustafsson, tel. 501 660 855. 

Więcej informacji na stronie interneto-
wej:

http://www.sgagdynia.pl/index.php?page-
=home. �

Dołącz do najlepszych

6 lipca 2012 r. w Barcelonie odbyło się 
losowanie grup sezonu zasadniczego 
nowego sezonu rozgrywek Euroligi. Loso-
wani z piątego koszyka Mistrzowie Polski 
z Gdyni Asseco Prokom trafili do grupy 
B, w której zmierzą się z Maccabi Electrą 
Tel Awiw, Montepaschi Siena, Albą Berlin, 
Unicają Malaga oraz Elan Chalon. 

Komplet grup Euroligi w sezonie 2012/2013 
wyglądać będzie następująco:

GRUPA A: Panathinaikos Ateny, Real 
Madryt, BC Khimki Moskwa, Fenerbahce 
Ulker Stambuł, zespół z kwalifikacji;

GRUPA B: Maccabi Electra Tel Awiw, 
Montepaschi Siena, Alba Berlin, Unicaja 
Malaga, Asseco Prokom Gdynia, Elan Cha-
lon-Sur-Saone;

GRUPA C: Olympiakos Pireus, Caja La-
boral Vitoria, Anadolu Efes Stambuł, Żalgiris 
Kowno, EA7 Emporio Armani Mediolan, 
Cedevita Zagrzeb;

GRUPA D: FC Barcelona Regal, CSKa 
Moskwa, Partizan MT:S Belgrad, Lietuvos 
Rytas Wilno, Brose Baskets Bamberg, Be-
siktas JK Stambuł. �

Losowanie grup Euroligi 
W sobotę, 7 lipca 2012 r. odbył się VIII 

Nocny Bieg Świętojański. Do Gdyni przyje-
chali biegacze z Etiopii, Kenii, Australii, Nie-
miec oraz zza wschodniej granicy, między 
innymi z Ukrainy i Mołdawii. 

Jako pierwsi na starcie stanęli nordic 
walkerzy. Rywalizację wygrał zawodnik                        
z Kwidzyna Tomasz Kozakowski, który z 
19 - sekundową przewagą pokonał Adria-
na Tofila z Gdyni oraz trzeciego na mecie 
Konrada Buzaka. Wśród pań zwyciężyła 
chodziarka Agnieszka Ellward przed Jago-
dą Białogrodzką i Magdaleną Rożyk.

Na starcie Nocnego Biegu Świętojańskie-
go stanęło blisko 2 tys. osób. Do przebie-
gnięcia mieli trasę długości 10 km.

Jako pierwszy linię mety minął Tola Bane 
z Etiopii, uzyskując czas 29:35:20. Półtorej 
sekundy za nim finiszował Artur Kozłowski. 
Na trzeciej pozycji uplasował się Ukrainiec 
Bogdan Semenowicz, który, podobnie jak 

czwarty Michał Bernardelli i piąty Michail 
Iveruk, pokonał granicę 30 minut.

Iście sprinterski pojedynek stoczyły ze 
sobą najlepsze panie Iwona Lewandowska 
z Lidią Fiskowicz. O 0,6 sekundy zwy-
ciężyła Lewandowska, która odparła atak 
zawodniczki z Mołdawii na przysłowiowych, 
stadionowych „kratach”. Najniższy stopień 
podium przypadł biegaczce z Kenii Betty 
Chepleting. W klasyfikacjach specjalnych, 
wśród osób niepełnosprawnych na najwyż-
szym stopniu podium stanął Kryspin Garski 
z Bytowa, spośród ratowników triumfował 
Michał Czapiński, a w I Mistrzostwach 
Polski BiegamBoLubię na 10 km triumfo-
wali odpowiednio Lidia Fiskowicz i Artur 
Olejarz.

Kolejny, finałowy bieg z cyklu Grand Prix 
Gdyni w Biegach Ulicznych odbędzie się11 
listopada, a będzie to Jesienny Bieg Niepod-
ległości, na który serdecznie zapraszamy. �

VIII Nocny Bieg Świętojański przeszedł do historii

 Zawodnik Uczniowskiego Klubu Sporto-
wego MORŚWIN – Aleksander Bajko został 
powołany na II półrocze 2012 r. do kadry 
narodowej w kategorii juniora młodszego.  �

Gdyński łucznik w 
kadrze narodowej 2012

Ponad pół tysiąca żeglarek i żeglarzy 
w wieku od lat 7 do blisko 70 rywalizo-
wało w trzynastej edycji VOLVO GDYNIA 
SAILING DAYS. 

Gościliśmy reprezentantów siedmiu 
państw, w tym tak odległych jak USA                  
i Hongkong. Podczas dwunastodniowego 
festiwalu żeglarskiego, mimo często nie-
sprzyjającej aury, rozegrano blisko 130 
wyścigów i wyłoniono triumfatorów aż w 20 
specjalnościach! 

Nie zabrakło atrakcji również na lądzie. 
Cały czas w gdyńskiej Marinie funkcjonowało 
miasteczko Volvo, niejako na deser odbył 
się pokaz nowego modelu - Volvo V40, a na 
plaży przeprowadzono liczne gry i zabawy 
sportowo-rekreacyjne.

Wyniki poszczególnych konkurencji zna-
leźć można na stronie internetowej: 

http://ww2.gosirgdynia.pl/pl/aktualno-
ci/item/1100-wyniki-volvo-gdynia-sailing-
days-2012.  �

Po Volvo Gdynia Sailing Days 2012 
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Dyrektor Zespołu Szkół nr 11                   
w Gdyni, ul. Porębskiego 21 

zatrudni na zastępstwo mężczyznę na 
stanowisku dozorca szkolny w pełnym 
wymiarze godzin. 
Informacje o zakresie prac i warunkach zatrud-
nienia uzyskać można w szkole u Kierownika 
Administracyjnego, tel. 58 625 57 09. Doku-
menty należy składać w sekretariacie szkoły 
do 20.07.2012 r.

Rozstrzygnięcia konkursów:
- dot. organizacji i prowadzenia zajęć z zakresu funkcjonowania osób z autyzmem. 
Prezydent Miasta Gdyni, na mocy Zarządzenia Nr 7102/12/VI/P z dnia 3 lipca 2012 r. przyznał 
dotację na realizację zadania dotyczącego organizacji i prowadzenia zajęć z zakresu funkcjono-
wania osób z autyzmem w kwocie 24.970 zł brutto ADAPA Fundacji na rzecz Osób z Autyzmem 
i innymi zaburzeniami rozwoju;
- dot. organizacji i prowadzenia zajęć mających na celu samodzielne funkcjonowanie osób 
po kryzysach psychicznych.
Na mocy Zarządzenia Nr 7104/12/VI/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 3 lipca 2012 r. konkurs pozo-
stawia się bez rozstrzygnięcia z uwagi na brak ofert spełniających warunki określone konkursem.     
- dot. powołania zespołu monitorującego wybraną dzielnicę Gdyni pod kątem dostępności 
dla osób niepełnosprawnych.  
Na mocy Zarządzenia Nr 7125/12/VI/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 3 lipca 2012 r. konkurs pozo-
stawia się bez rozstrzygnięcia z uwagi na brak ofert spełniających warunki określone konkursem
- dot. prowadzenia kampanii informacyjnej na rzecz integracji osób z zaburzeniami komuni-
kacji werbalnej i przeciwdziałaniu ich dyskryminacji.
Prezydent Miasta Gdyni, na mocy Zarządzenia Nr 7103/12/VI/P z dnia 3 lipca 2012 r. przyznał 
dotację na realizację zadania dotyczącego prowadzenia kampanii informacyjnej na rzecz integracji 
osób z zaburzeniami komunikacji werbalnej i przeciwdziałaniu ich dyskryminacji w kwocie 45.000 
zł brutto Fundacji Wsparcia Osób z Zaburzeniami Komunikacji „Między słowami”. 
- dot. podnoszenia wiedzy z zakresu seksualności osób z niepełnosprawnością intelektu-
alną.
Prezydent Miasta Gdyni, na mocy Zarządzenia Nr 7105/12/VI/P z dnia 3 lipca 2012 r. przyznał 
dotację na realizację zadania dotyczącego podnoszenia wiedzy z zakresu seksualności osób z 
niepełnosprawnością intelektualną w kwocie 24.235 zł brutto Gdyńskiemu Stowarzyszeniu na 
rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie „Dom Marzeń”.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni, na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pok. 340, wykazów:
1. Nr 397/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 7076/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 3 lipca 2012 roku - nieruchomości położonej przy ul. Cumowników o pow. 495 m², 
oznaczonej na karcie mapy KM 81 GD, obejmującej część działki  nr 1065/387, przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata.
2. Nr 396/2012/VI/M stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 7075/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 3 lipca 2012 roku - nieruchomości położonej przy ul. Balladyny/Światowida o pow. 
18 m², oznaczonej na karcie mapy KM 82 GD, obejmującej część działki  nr 755/196, przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata.
Wykazy są publikowane przez okres 21 dni tj. od 5.07.2012 r. do 25.07.2012 r. Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na III piętrze przy pok. 340, wykazu nieru-
chomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni Nr 398/2012/VI/M położonej przy ul. 
Spółdzielczej o pow. 500 m² (część działki nr 
130/21, KM 83, obręb Gdynia)  przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 
lata na cele rolnicze – uprawy jednoroczne 
(załącznik do zarządzenia nr 7100/12/VI/M 
Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 3.07.2012 r.). 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
5.07.2012 r. do 26.07.2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pokoju 428 wykazu 
nieruchomości przeznaczonych do wydzier-
żawienia, położonych w Gdyni:
- przy ul. Chylońskiej, wykaz nr 390/12/VI/M, 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
oznaczony do 1.05.2013 r., na działalność 
handlową, cz.dz. nr 814/93, KM 22, o pow. 
20 m², 
- przy Placu Dworcowym 1, wykaz nr 391/12/
VI/M, przeznaczonej do wydzierżawienia 
na czas oznaczony 3 lata, zieleń izolacyjna,              
cz. dz. 2298/7, KM 18, o pow. 120 m².
Wykaz został  wywieszony na tablicy na okres 
21 dni od dnia 2.07.2012 r. do 23.07.2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu - w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni, na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze, obok pokoju 428 wykazu nr 
394/2012/VI nieruchomości o pow. 40 m² po-
łożonej w Gdyni, przy ul. Rybaków, będącej 
własnością Gminy Miasta Gdyni oznaczonej 
na karcie  mapy KM 19 obręb Pogórze, jako 
część działki nr 1062/10, dla której w Sądzie 
Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga 
wieczysta KW GD1Y/00025658/6. Okres  
dzierżawy: 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: prowadzenie działalności handlo-
wej w tymczasowym pawilonie handlowym. 
W/w wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia 
nr 7107/12/VI/M Prezydenta Miasta Gdyni z 
dnia   3.07.2012 r. Wykaz wywieszono na okres 
21 dni: od 5.07.2012 r. do 26.07.2012 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pokoju 336 wykazu nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni przeznaczonej do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym  zabudowanej działki gruntu 
położonej w Gdyni przy ul. Wójta Radtkego, 
oznaczonej nr 322, o pow. 35 m², opisanej 
na karcie mapy 54, obręb Gdynia. Wykaz nr 
386/2012/VI/M stanowiący załącznik do za-
rządzenia nr 6984/12/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 26.06.2012 r., wywieszony jest od 
dnia 13.07.2012 r. do dnia 3.08.2012 r.

Ogłoszenie sprzedaży w trybie przetargu ofertowego 
akcesoriów jeździectwa: siodła i dwóch derek na podstawie zarządzenia prezydenta miasta 
Gdyni nr 7113/12/VI/S. Sprzedający: Gmina Miasta Gdyni - Urząd Miasta Gdyni. Przedmiotem 
sprzedaży są akcesoria jeździectwa: siodła i dwóch derek po byłym oddziale konnym Straży Miej-
skiej. Cena wywoławcza: siodło 1260 zł brutto; derka 70 zł brutto/ sztukę.
Więcej informacji na stronie: www.gdynia.pl/bip/inne/komunikaty lub pod nr tel. 58 668 86 70.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert mający na celu przyznanie dotacji podmiotom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego na zadanie: powołanie zespołu monitorującego wybraną 
dzielnicę Gdyni pod kątem dostępności dla osób niepełnosprawnych.
Zadanie swoim zakresem ma obejmować: utworzenia zespołu składającego się z wolontariuszy, w 
tym osób niepełnosprawnych, który dokona oceny wybranej dzielnicy Gdyni pod kątem dostępności 
dla osób niepełnosprawnych, sporządzenie raportu ze zrealizowanego zadania i dostarczenie do 
Urzędu Miasta Gdyni. Przewidywana kwota na realizację zadania objętego ogłoszonym konkursem 
wynosi 40.000 zł.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie informacji Publicznej, na stro-
nie miejskiego portalu internetowego: www.gdynia.pl oraz tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych w Gdyni. Realizacja zadania powinna rozpocząć się nie wcześniej niż 
20 sierpnia 2012 r. i zakończyć nie później niż 31 grudnia 2012 r.
Termin składania ofert ustala się do 3 sierpnia 2012 r. do godz. 16.00 w Kancelarii Głównej 
Urzędu Miasta Gdyni, adres: 81-382 Gdynia, al. Marszałka Piłsudskiego 52-54.
Termin rozstrzygnięcia konkursu do 16 sierpnia 2012 r.
Informacja o wyborze najlepszej oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej, 
na stronie miejskiego portalu internetowego: www.gdynia.pl oraz tablicy ogłoszeń w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych w Gdyni.

Uwaga, organizacje pozarządowe! Prezydent Miasta Gdyni 
ogłosił w Zarządzeniu Nr 7002/12/VI/O z dnia 26 marca 2012r. otwarty konkurs ofert dla pod-
miotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wspieranie zadań z zakresu zajęć 
wychowawczych dla dzieci i młodzieży, w okresie od 1.09.2012 r. do 31.08.2013 r. 
Przewidywana kwota dotacji 165 000 zł brutto. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady 
przyznawania dotacji, warunki realizacji zadań i tryb oraz kryteria stosowane przy dokonywaniu 
wyboru ofert znajdują się w: Biuletynie Informacji Publicznej, na stronach miejskiego portalu interne-
towego oraz w Urzędzie Miasta Gdyni - Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych, Gdynia, ul. 
3 Maja 27/31. Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień 27 lipca 2012 r. w Wydziale 
Edukacji Urzędu Miasta Gdyni (ul. 10 Lutego 24, pokój 602). W przypadku ofert wysyłanych 
pocztą, liczy się data wpływu do Kancelarii UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).
Oferty złożone po 27 lipca 2012 r. nie zostaną rozpatrzone. Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 
31 sierpnia 2012 r. 
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Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z tel. stacjonarnego..........................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel. alarmowy...........................    999
...................................... 58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
......................................................................... 58 660 22 14
Straż Miejska tel. alarmowy ...........................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...............................  998

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) - 
.......................................................................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Hospicjum domowe ........................................  58 661 55 52
Hospicjum stacjonarne ....................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu 
i Współuzależenienia .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Ośrodek Wsparcia Psychoterapeutycznego „Podwójny 
Problem” ........................................................  58 713 67 82
Centrum  Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Stowarzyszenie Abstynentów ........................  58 620 39 81
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8.00-18.00), 
piątek 8.00-15.00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r. życia ......................
........................................................... 58 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00–6.00) ..........  192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub „Mrowisko”..............................................  500 346 680
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem Gdyński Most 
Nadziei ...............................................................  58 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni ..............  800 800 119, 
........................................................................ 58 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia ............................ 58 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 621 60 24
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta ..............  58 620 60 35
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej ...............  58 661 16 06
Biuro poselskie  Jarosława Sellina ...................  58 661 23 33
Biuro poselskie Leszka Millera........................... 58 622 31 98
Biuro poselskie Janusza Śniadka......................  58 661 31 72
Biuro poselskie Teresy Hoppe.. ........................58 622 20 26
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza ........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................  58 620 61 68
Biuro Poselskie Roberta Biedronia ................... 58 620 84 47
Platforma Obywatelska w Gdyni .....................  58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe w Gdyni .............. 501 571 256
Prawo i Sprawiedliwość w Gdyni.....................  58 66 12 333, 
.......................................................................... 606 907 025
Biuro Europarlamentarne 
Prof. Joanny Senyszyn......................................58 620 27 00
Partia Demokratyczna.......................................  507 029 553
Liga Polskich Rodzin.........................................  58 781 86 40
Prawica Rzeczypospolitej w Gdyni ...................536 234 211
Polska Jest Najważniejsza ...........  695 37 07 07, 601 62 60 92
NDP SAMOOBRONA A. Leppera .........................   694 318 826

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta 
Gdyni w składzie: Joanna Grajter, Małgorzata Omachel - Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz- Tobiasz i Bartosz 
Matejko. 
Kontakt:  al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. 58 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax 58 620 30 86,
e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 25 000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 140 punktach miasta. Jest również dostępny na 
stronie internetowej: www.gdynia.pl
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. 
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie 
publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz 
szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej, i policji. Informacje, które do „Ratusza” przyjmujemy powinny być 
zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy. 
Druk: Drukarnia „Labelpoland.com” Sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie przy ul. Kościuszki 61.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu przy p. 344 wykazu Nr 7/2012 lokali mieszkalnych przeznaczonych do 
sprzedaży na rzecz najemców:
ul. Świętojańska 139 III/169, Morska 93/57, Dąbrowskiego 32C/2, Denhoffa 4/8, Kartuska 
67/57, Morska 219/1, Abrahama 46A/8, Wiejska 7/34, Buraczana 7A/1, Steyera 1B/11, Wejhe-
rowska 12/15, Zamenhofa 10/9, Morska 212/8, Bat. Chłopskich 23/1, Komandorska 22-24B/13, 
Szczecińska 30/6.
Wykaz wywieszono na okres 6 tygodni od dnia 9.07.2012 r. do dnia 20.08.2012 r.

Rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert na wpieranie realizacji zadania:
„Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży z terenu Gdyni  oraz organizacja w Gdyni imprez 
sportowych w 2012 roku”.
Prezydent Miasta Gdyni na mocy Zarządzenia Nr 7055/12/VI/P z dnia 3 lipca 2012 r. przyznał dotacje 
niżej wyszczególnionym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego na wspieranie 
realizacji zadania: „Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży z terenu Gdyni oraz organizacja w Gdyni 
imprez sportowych w 2012 roku. 
Dotację na szkolenie dzieci i młodzieży otrzymują: Automobilklub Morski-Klub Obywatelski - 11.004 
zł, Fundacja SZTORM Gdynia- 20.000 zł, Gdyński Klub KYOKUSHIN-KAN KARATE-DO - 4.000 zł, 
GKM BAŁTYK - 25.000 zł, Gdyńskie Towarzystwo Koszykówki - 73.300 zł, Hokejowy UKS NIEDŹ-
WIADKI – 10.496 zł, Karate Klub Gdynia – 5.300 zł, Klub Karate Tradycyjnego – 3.500 zł, KS DELFIN 
– 25.000 zł, KS MAXIMUS – 11.000 zł, KATS ALPAT – 27.000 zł, KL GDYNIA – 20.000 zł,  MKŻ ARKA  
- 45.000 zł, MKS VISTAL ŁĄCZPOL – 30.000 zł, Pomorska Akademia Karate Tradycyjnego – 4.500 
zł, PTTK Oddz. Mar. Woj. przy Klubie Mar. – 10.000 zł, RC ARKA – 20.000 zł, SGA – 15.000 zł, SI 
Arka – 80.000 zł, Stow. KAR-DO-Spójnia – 20.000 zł, SKS BAŁTYK – 48.429 zł,  UKS AZYMUT 
45 – 13.650 zł, UKS CHYLONIA – 3.000 zł, UKS CISOWA – 19.200 zł, UKS GALEON – 18.800 zł, 
UKS ISKRA – 10.000 zł, UKS JANTAR – 15.000 zł,  UKS OMEGA – 10.700 zł, UKS OPTY – 9.000 
zł, UKS ORLIK – 13.000 zł, UKS SIEDEMNASTKA – 2.500 zł, UKS SIÓDEMKA – 5.000 zł, UKS 
SOKÓŁ – 11.300 zł, UKS TREFL – 19.000 zł, UKS ZŁOTY TUR – 6.891 zł, UKŻ OPTI CWM – 10.000 
zł, WKS FLOTA – 52.350 zł, YK POLSKI – 50.000 zł, YK STAL – 25.000 zł.
Dotację na organizację imprez sportowych otrzymują: KS DELFIN – 9.400 zł, KATS ALPAT – 34.560 
zł, Stow. KS GDYNIA SHARKS – 1.900 zł, UKS CHYLONIA – 4.280 zł, UKS CISOWA – 9.800 zł, 
UKS DWÓJKA – 8.650 zł, UKS GALEON – 11.090 zł, UKS ORLIK – 6.400 zł, WKS FLOTA – 4.000 
zł, YK POLSKI – 7.000 zł. 
Szczegółowy wykaz przyznanych dotacji zawierający pełną nazwę organizacji, nazwę zadania oraz 
kwotę dotacji na poszczególne zadania został opublikowany na stronach portalu Miasta Gdyni, 
Gdyńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz został wywieszony 
na tablicach ogłoszeń: w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31 
oraz w Gdyńskim Ośrodku Sportu i Rekreacji przy ul. Olimpijskiej 5/9.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnic Babie Doły, Obłuże i Oksywie w Gdyni, rejon ulic Zielonej                     
i A. Dickmana.
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 647) oraz uchwały Rady Miasta Gdyni nr 
XIX/365/12 z dnia 25 kwietnia 2012 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Babie Doły, Obłuże i Oksy-
wie w Gdyni, rejon ulic Zielonej i A. Dickmana obejmującego obszar, którego granice przebiegają: 
od zachodu i północy – wzdłuż granicy administracyjnej miasta Gdyni; od wschodu – wzdłuż linii 
brzegowej Zatoki Gdańskiej;  od południa – wzdłuż granicy miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Oksywie w Gdyni, rejon ulic Dickmana i Osada Rybacka, następnie 
wzdłuż południowej granicy dz. nr 31/3, wzdłuż północnej granicy obszaru ogrodów działkowych 
„Kwiatkowskiego” i „Sucharskiego” do ul. Zielonej, dalej wzdłuż południowo-zachodniej granicy 
obszaru ogrodu działkowego „Kotwica” i jej przedłużenia do granicy administracyjnej miasta Gdyni, 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 23.07.2012 r. do 21.08.2012 r., w godz. 
8.00 – 16.00, w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie 
się w dniu 1.08.2012 r., o godz. 16.00, w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
sala nr 105. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania 
Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia, wraz z podaniem imienia 
i nazwiska (lub nazwy jednostki organizacyjnej), adresu składającego uwagę i oznaczenia nieru-
chomości, której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie do dnia 4.09.2012 r. Jednocześnie 
uchyla się treść ogłoszenia Prezydenta Miasta Gdyni o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. planu 
miejscowego zamieszczone w Ratuszu z 6 lipca – 12 lipca 2012 r. 
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1�	 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy 
Czarnego 1:

- do 2 września 2012 r. - „Gabriela 
Zapolska. Zbuntowany talent”. Wystawa 
zorganizowana przez Muzeum Literatury im. 
Adama Mickiewicza w Warszawie wspólnie  
z Muzeum Teatralnym w Warszawie. Mu-
zeum Miasta Gdyni zaprasza Państwa na 
spotkanie z Gabrielą Zapolską - niezwykle 
barwną i nietuzinkową osobowością schył-
ku XIX i początku XX wieku. Bohaterka 
naszej wystawy, nie licząc się z normami 
obowiązującymi w jej sferze, z determinacją 
walczyła o swoje miejsce na scenie i pozycję 
w literaturze;

- do 2 września 2012 r. - wystawa ple-
nerowa w al. Topolowej „Wacław Szcze-
blewski. Artysta z Pomorza”;

18.07 - 2.09.2012 r. - Wystawa „Świat 
w miniaturze. Z kolekcji Pawła Gawrona 
i Tomasza Klimka z Kielc”;

- do 31 sierpnia 2012 r. - wystawa 
„Ładny kraj”;

- do 29.12.2012 r. - wystawa „Ginące 
zawody” („Domek Abrahama”, ul. Staro-
wiejska 30). 

Wystawy zmienne i stałe można oglądać 
codziennie poza poniedziałkiem w godzi-
nach od 10.00 do 17.00. Wstęp: od wtorku 
do czwartku, w soboty i niedziele, bilety w 
cenie: normalny 7 zł i ulgowy 4 zł, w piątek 
wstęp wolny. Więcej informacji na: www.
muzeumgdynia.pl.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarzą-

dowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza wraz 
z autorkami prac na wystawę „Impresje 
Malarskie”. Swoje artystyczne marzenia 
prezentują: Maria Nienartowicz, Danuta 
Żaboklicka i Aleksandra Mieszkowska. 
Łączy je wspólna pasja malowania. Zachwyt 
naturą i wszystkim co piękne, jest nieustają-
cą inspiracją ich twórczości. Jednak każda z 
autorek ma swój sposób zwierzania się, inną 
aurę nastrojową i inny sposób poszukiwania 
formy wyrażania swoich zachwytów i zdu-
mień - „jest w tym malarstwie trochę magii, 
trochę poezji i sporo naszej duszy...”. 

Aleksandra Mieszkowska jest prezesem 
Gdańskiego Stowarzyszenia Pomocy Oso-
bom z Chorobą Alzheimera, działającego 
także na rzecz podopiecznych z Gdyni.

Ekspozycja prezentowana do 18 lipca 
2012 r. od poniedziałku do piątku w godz. 
8.30 - 19.30.

***
W Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. 

Władysława IV 51) przy kole plastyków 

imieniem W. Szczeblewskiego otwarta jest 
wystawa fotografii autorstwa Tomasza 
Dobrosielskiego i Łukasza Leśniaka pod 
tytułem „Gdynia obrazy światłem malowane”. 
Zaprezentowane fotografie przedstawiają 
pejzaże Orłowa, Babich Dołów oraz Bulwaru 
Nadmorskiego. Projekt w większości został 
wykonany przez autorów tradycyjną techniką 
analogową.

***
W Galerii Ratusz (Urząd Miasta Gdyni, 

al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, I piętro) trwa 
wystawa zdjęć Elwiry Kruszelnickiej pt. 
„Zanurzając się w Gdyni”.

Autorka mówi o sobie, że spośród wielu 
pasji najbliższa jej sercu jest fotografia. Kie-
dyś pośpiesznie i łapczywie szukała kadru, 
dziś zauważyła, że zwalniając dostrzega 
dużo więcej... Mieszkając w niezwykłym 
mieście postanowiła się podzielić swoimi 
chwilami z Gdyni. Jej prace były publikowane 
w czasopismach Reader’s Digest, nagradza-
ne i wyróżniane w wielu konkursach, między 
innymi przez Amnesty International i Natio-
nal Geographic Polska. Wystawę można 
oglądać do 13 lipca 2012 r. od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00                   
w Galerii Ratusz na I piętrze Urzędu Miasta 
Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza do lokalu arty-
stycznego TYGIEL w Gdyni, ul. Abrahama 86 
(wejście od ul. Władysława IV), do 18 lipca 
2012 r. na wystawę grafiki cyfrowej Cezare-
go Paszkowskiego - profesor w gdańskiej 
Akademii Sztuk Pięknych na wydziale grafiki. 
Dyplom uzyskał w 1973 roku i od tej pory 
bierze udział w wystawach indywidualnych i 
zbiorowych, krajowych i międzynarodowych. 
Jest laureatem ponad 40 nagród i wyróż-
nień uzyskanych na wystawach w kraju i 
za granicą, między innymi w Tokio, Paryżu, 
Londynie, Wiedniu, Pradze, Oslo, Houston, 
Kairze, Petersburgu i innych, gdzie również 
znajdują się jego prace. 

Zajmuje się grafiką tradycyjną i cyfrową. 
Tel. 58 622 33 11, e-mail: galeria.era-art@
wp.pl. Strona internetowa: www.eraartpro-
file.pl. 

***
PTTK Oddział Morski w Gdyni oraz Ga-

leria Sztuki Szkolnej przy Gdyńskiej Szkole 
Społecznej zaprasza na wystawę obrazów 
pt.: „Polskie zamki - naturalnie piękne...”. Au-
torem pasteli jest uczennica kl. VI Gdyńskiej 
Szkoły Społecznej Oliwia Gierkowska.

Wystawę można oglądać do 31.07.            
2012 r. w siedzibie PTTK w Gdyni, ul. 3 Maja 
27. Wstęp wolny. Opiekun Galerii Sztuki 
Szkolnej przy Gdyńskiej Szkole Społecznej 
- Mirosław Pawlik.

***
Piotr Laskowski wraz z artystką, mają 

zaszczyt zaprosić na wystawę fotografii Ewy 
Andrzejewskiej „W mieście” do Galerii-pl              
w Gdyni przy ul. Abrahama 27A, tel. 504 339 
568. Wystawę można oglądać codziennie od 
poniedziałku do niedzieli po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym.

***
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 1,              

ul. Boisko 6, Obłuże, zaprasza do zwiedza-
nia wystawy „Motoryzacja w przedwojennej 
Gdyni”, prezentującej archiwalne zdjęcia 
niezwykłych aut w historii Gdyni oraz ludzi, 
którzy je kochali. Fotografie pochodzą ze 
zbiorów: Muzeum Miasta Gdyni, Narodo-
wego Archiwum Cyfrowego, Automobilklubu 
Morskiego, Gdyńskiego Muzeum Motoryza-
cji i od osób prywatnych. 

Wstęp wolny. 
Wystawa przygotowana została w ramach 

Teatr Miejski im. W. Gombrowicza
13.07.2012 r. godz. 19.00 scena letnia W kręgu 
namiętności - Tango Piazzolla
14.07.2012 r. godz. 19.00 scena letnia W kręgu 
namiętności - Tango Piazzolla
15.07.2012 r. godz. 12.00 scena letnia Cała Polska 
czyta dzieciom, godz. 19.00 scena letnia W kręgu 
namiętności - Tango Piazzolla
17.07.2012 r., godz. 20.00 Dar Pomorza IDĄC RAKIEM
18.07.2012 r. godz. 19.00 scena letnia SEKS, PROCHY 
I ROCK and ROLL
19.07.2012 r. godz. 19.00 scena letnia W kręgu 
namiętności - Tango Piazzolla

projektu „Obłuże kulturalne, twórcze, przyja-
zne”, który otrzymał dotację Miasta Gdyni.

***
Koło Plastyków im. prof. Wacława Szcze-

blewskiego zaprasza na wystawę Izabeli 
Cieślak „Między wodą a lądem” w siedzibie 
Towarzystwa Miłośników Gdyni, ul. Włady-
sława IV 51. Izabela Cieślak - gdynianka, 
studentka Akademii Morskiej, absolwentka 
Liceum Plastycznego w Gdyni. Zajęła I miej-
sce w kategorii ilustracji na Ogólnopolskim 
Biennale Grafiki Projektowej, II miejsce ex 
aequo (nie przyznano I nagrody) w konkursie 
fotograficznym „Na styku dwóch błękitów”.

***
Galeria Sztuki Współczesnej „Od czasu 

do czasu...”, ul. Armatorów 31, tel. 58 624 84 
03, 507 077 388 wraz z Ewą i Zbyszkiem 
Pilachowskimi zapraszają na kolejną wy-
stawę, towarzyszącą międzynarodowemu 
festiwalowi Gdynia Design Days: „Art. Uży-
wane” - Gosia Golińska, Zbigniew Lesiak, 
Jakub Pieleszek.  Wystawę można oglądać 
do 2 sierpnia 2012 r. od wtorku do piątku od 
godz. 12.00 do 18.00 i w soboty od 11.00 
do 16.00.

***
Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 

zaprasza do zwiedzania wystawy „Poszu-
kiwanie - Spełnienie”, prezentującej prace 
Krystyny Oskard - gdynianki, uczestniczki 
Studium Artystycznego realizowanego przez 
ZMCH Polska YMCA w Gdyni. Artystka po-
dejmuje w swoich pracach różną tematykę, 
jej inspiracją są ludzie i natura. Maluje w 
technice suchej pasteli, tempery i akwareli. 

Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 18, 
ul. Kartuska 20, Chylonia. Wystawa prezen-
towana do 14 sierpnia 2012 r. 

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa Aleksandra Jenia do galerii 
PROFILE (Wzgórze Św. Maksymilana, ul. 
Wojewódzka 7). Wystawa będzie czynna w 
dniach 14.07 - 10.08.2012 r. w godzinach 
otwarcia galerii. Wernisaż - 14.07.2012 r.            
o godz. 18.00.

Aleksander Jeń urodził się w Siewiero-
doniecku na Ukrainie. Ukończył Akademię 
Sztuk Pięknych w Charkowie. Od 1980 
roku pracował w Szkole Plastycznej w 
Siewierodoniecku, gdzie przez 18 lat był 
dyrektorem. Jest członkiem Narodowego 
Związku Artystów Ukrainy. Uczestniczył w 
wielu wystawach w kraju i zagranicą. Jego 
wspaniałe obrazy pokazujące uroki przyro-
dy, w oryginalny sposób malowane kwiaty, 
martwą naturę czy pejzaże weneckie moż-
na zobaczyć w Rosji w Sankt Petersburgu                    
i Moskwie, w Kijowie na Ukrainie, w Polsce 
w galeriach Lublina, Warszawy, Kazimierza 
Dolnego i Zamościa, a od 16 lipca również 
w galerii PROFILE w Gdyni.

Wystawa dofinansowana przez Miasto 
Gdynia. Więcej informacji na: www.eraart-
profile.pl. Kontakt pod nr tel. 58 622 33 11, 
696 023 935. �
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